



ایران کارشو



هنگ کنگ - ایران

برتری خفیف برابر هنگ کنگ مدل تروژی

باشو، مشق حداقلی صعود را توست

تیم ملی ایران در دومین بازی خودش در جام ملت های آسیا به یک پیروزی خفیف مقابل هنگ کنگ دست یافت. مهدی قایدی زنده نگ گل تیم زرنال در این بازی بود. با این پیروزی بازی سوم ایران با امارات تشریفاتی و جنگ برای صدرنشینی خواهد بود.

عکس: محمد رضا علی مددی

بانک رفاه کارگران
REFAH KARGARAN BANK

طرح افق

تسهیلات قرض الحسنه تا سقف

۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

مزایای طرح:

- اعطای تسهیلات تا سقف ۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال با کارمزد ۴ درصد به اشخاص حقیقی و امکان انتقال امتیاز میانگین حساب به بستگان درجه یک
- اعطای تسهیلات تا سقف ۷.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به اشخاص حقوقی دارای کسب و کارهای خرد و دانش بنیان

مهلت افتتاح حساب: پایان اسفند ماه ۱۴۰۲

روابط عمومی بانک رفاه کارگران

ارتباط با مشتریان (فرد) ۰۲۱-۸۵۲۵ | www.refah-bank.ir

bankrefahkargaran

از اسنپ چت و پیشنهاد کویتی
تا ادعای خبرنگار قطری

**عبدالکریم
پرسپولیس و
سلام به حواشی**

۱۰ <



رمزگشایی از تعطیلی مردان آهنین
پس از سال ها

**اختلاف جاودانی
و خودنگاه**

۷ <



سرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار

همه فالوئر ایران هستند!

جام ملت‌های آسیا و اتفاقات پیرامونی آن برای خبرنگاران حاضر در مسابقات جذابیت و اهمیتی دوچندان دارد. همه خبرنگاران حاضر در این رقابت‌ها با تیزبینی و دقت نظر بالایی مسابقات را زیر نظر دارند و از هیچ نکته‌ای آسان نمی‌گذرند. آنها حتی اتفاقات پیش‌افتاده و به ظاهر ساده را نیز آنالیز و موشکافی می‌کنند و به دنبال دلایل آن می‌روند. از بازی نکردن یک بازیکن یا یک تعویض که بدیهیات روشن یک مسابقه هستند تا حتی نوع رفتار و شادی گل بازیکنان و مربیان.

تیم ایران به دلیل حضور ستاره‌های بی‌شمار در کانون توجهات اکثریت قرار دارد، به گونه‌ای که در بازی نخست تقریباً تمامی صندلی‌های جایگاه خبرنگاران پر شده بود. اتفاقات این بازی به طور کامل مورد توجه رسانه‌ها و خبرنگاران قرار گرفت اما شاید جالب‌ترین اتفاق پیرامون این بازی برای خبرنگاران خارجی صحنه گل دوم ایران توسط شجاع خلیل‌زاده، مدافع وسط تیم ملی بود. آنجا که شجاع بعد از گلزنی به احترام رقیب شادی گل نکرد و این رفتار او به شدت مورد توجه خبرنگاران خارجی قرار گرفت.

در پایان بازی خالد علی خبرنگار مصری که برای تماشای این بازی به استادیوم اجوکیشن سیتی آمده بود، منتظر شجاع بود تا با او مصاحبه کند اما مدافع تیم ملی به دلیل مصدومیت جالب اینکه خالد در روزهای بعد از بازی ایران نیز کماکان دنبال شجاع بود و مرتب در جایگاه خبرنگاران بازی‌های مختلف از ایرانی‌ها سراغ مدافع تیم ملی را می‌گرفت. همین نکته نشان می‌دهد که یک رفتار ولو کوچک و ساده چه بازتابی در جام ملت‌های آسیا دارد. اتفاقی که از اهمیت فوق‌العاده تیم ایران در قطر خبر می‌دهد. تیمی که همه آن را فالو می‌کنند!

خبر

بازدید وزیر ورزش
قطر از تمرین تیم ملی



شیخ حمد، وزیر ورزش و جوانان قطر عصر پنجشنبه با حضور در اردوی تیم ملی، میزان رضایت از میزبانی جام ملت‌های آسیا را جویا شد. او که به رسم میهمان‌نوازی در تمرین حاضر شده بود، در ابتدا با استقبال مهدی محمدنبی سرپرست تیم ملی روبه‌رو شد. نبی با خوش‌آمد به شیخ حمد و تشکر از او برای حضور در اردوی تیم ملی، وضعیت تیم ایران را برای وزیر ورزش و جوانان قطر تشریح کرد.

پس از آن وزیر ورزش و جوانان قطر ضمن آرزوی موفقیت برای تیم ملی ایران، سؤالاتی درباره وضعیت اسکان، تغذیه و هتل محل اقامت ایران پرسید. در پایان این بازدید، پیراهن شماره یازده که به اسم وزیر ورزش و جوانان قطر آماده شده بود، توسط قلعه‌نویی و نبی به او اهدا شد.



محررم نویدکیا

یکشنبه سرمربی صنعت نفت می‌شود؟

پس از نتایج ضعیف صنعت نفت آبادان در نیم فصل اول و جدایی عبدالله ویسی، مدیران باشگاه مذاکرات خود را با گزینه‌های مختلف خارجی و داخلی شروع کردند. با منتفی شدن حضور وینفرد شفر، در حال حاضر جدی‌ترین گزینه هدایت این تیم محررم نویدکیا است که با مدیران باشگاه مذاکراتی داشته و قرار است پاسخ نهایی خود را یکشنبه اعلام کند. البته آبادانی‌ها اطمینان دارند که پاسخ محررم مثبت خواهد بود.



موعود بنیادفر

داور بازی عمان - تایلند

موعود بنیادی فر پس از اینکه در دو مسابقه «ژاپن - ویتنام» و «استرالیا - سوریه» به عنوان داور چهارم فعالیت داشت، حالا برای نخستین بار برای قضاوت در جام ملت‌های آسیا انتخاب شده است. این داور ۳۸ ساله یکشنبه داور بازی حساس عمان و تایلند خواهد بود. موعود بنیادی فر را در این بازی، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک داوران اول و دوم همراهی خواهند کرد. داور چهارم این بازی علیرضا فغانی است.



گراهام آرنولد:

باید در کار با توپ بهتر شویم

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا بعد از برتری یک بر صفر مقابل سوریه گفت: «ما به مرحله دوم مسابقات صعود کردیم، ولی می‌خواهیم سرگروه باشیم. این هدف ما از زمان شروع اردوی تدارکاتی بود.» او در واکنش به مشکلات تیمش برای باز کردن دروازه سوریه تأکید کرد که «باید در کار با توپ بهتر شویم». استرالیایی‌ها شش امتیازی در سومین بازی مرحله گروهی با ازبکستان روبه‌رو می‌شود که چهار امتیاز دارد.

تیم کیهیل: تیم کاملی دارید، امیدوار باشید
ایران با آزمون و طارمی
مدعی قهرمانی است



در لیست خود دارد و همین موضوع شانس تیم شما را برای کسب عنوان قهرمانی افزایش می‌دهد. ضمن اینکه شما تیم یکدست و هماهنگی دارید که بازیکنانش سال‌هاست کنار هم بازی می‌کنند. این برای موفقیت یک تیم در تورنمنتی اینچنینی بسیار مهم است.»

از کیهیل پرسیدیم آیا ایران مدعی اصلی قهرمانی است که او اظهار نظر در این باره را به پایان مرحله گروهی موکول کرد: «از حالا نمی‌توانم بگویم ایران شانس اول قهرمانی است. چون باید مرحله گروهی تمام شود و آن وقت راحت‌تر می‌توانم در این مورد نظر بدهم. تنها نکته‌ای که می‌گویم و باز هم تکرار می‌کنم، این است که ایران از شانس‌های اصلی قهرمانی خواهد بود.»

کیهیل درباره مدعیان قهرمانی در این جام هم گفت: «قطر، کره جنوبی، استرالیا، ژاپن و البته ایران مدعی قهرمانی هستند. شک نکنید یکی از این پنج تیم جام را بالای سر می‌برد. چون شما ایرانی هستید یک جمله دیگر هم درباره تیم شما می‌گویم. جام را خوب شروع کردید و اسکواد تیم‌تان هم فوق‌العاده است. پس می‌توانید به کسب عنوان قهرمانی امیدوار باشید.»

ستاره سابق تیم ملی استرالیا که ۱۰۸ بازی ملی انجام داده و ۵۰ گل زده، در پایان پیرامون شرایط تیم ملی استرالیا هم صحبت کرد: «تیم ما هم بازیکنان خوبی در اختیار دارد، درست مانند ایران. بازیکنان باکیفیتی داریم که می‌توانیم در مواقع ویژه روی آنها حساب کنیم. در مراحل بالاتر البته استرالیا کار سختی پیش رو دارد، چون تیم جوان است و بازیکنان خیلی تجربه ندارند.»

امیر اسدی - فرخ حسابی

اگر بخواهیم ستاره‌های دو دهه اخیر فوتبال آسیا را معرفی کنیم، قطعاً یکی از آنها تیم کیهیل است؛ قهرمانی ملت‌های آسیا در سال ۲۰۱۵ را بالای سر برد. کیهیل سابقه سال‌ها بازی برای اورتون، شانگهای شهنوا، میلوال و نیویورک ردبولز را در کارنامه دارد و سال ۲۰۱۹ نیز در باشگاه جمشیدپور هند به دوران بازیگری خود پایان داد. کیهیل را بعد از بازی استرالیا مقابل سوریه در ورزشگاه احمد بن علی دیدیم و خیلی زود صحبت با او را در مورد شرایط ایران در جام ملت‌های آسیا آغاز کردیم. او ابتدا از گفت‌وگو ظفره رفت اما وقتی اصرارمان را دید، صحبت‌هایش در مورد تیم ملی ایران را اینگونه شروع کرد: «ایران شانس زیادی برای قهرمانی در این تورنمنت دارد. شما مهاجمانی خوب نظیر سردار آزمون و مهدی طارمی در اختیار دارید که می‌توانند نتیجه بازی را به سود ایران رقم بزنند. آنها فوق‌العاده هستند و به خاطر همین مسأله محترم بحث ایران برای قهرمانی نه تنها کم نیست بلکه زیاد هم هست.»

ستاره سابق اورتون در لیگ برتر انگلیس به این نکته مهم درباره تیم ملی ایران هم اشاره کرد: «نکته ویژه و مهم درباره تیم ملی ایران این است که شما گروه کاملی در اختیار دارید. یعنی به جز بازیکنان اصلی، از یک نیمکت قوی هم سود می‌برید. ایران در هر پست دو بازیکن سطح بالا

جام ملت‌های آسیا

شکست ژاپن به عراق؛ اولین شگفتی بزرگ جام

خطر سامورایی‌ها بیخ گوش تیم ملی

عراق اولین شگفتی بزرگ جام ملت‌های آسیا را خلق کرد و ژاپن، مدعی اصلی قهرمانی را دو بر یک شکست داد. ژاپن در بازی اول موفق شد عقب‌ماندگی مقابل ویتنام را جبران کند، ولی مدافعان عراق بعد از برتری دو بر صفر نیمه اول تا پایان بازی کم اشتباه بودند. ایمن حسین، مهاجم عراق ستاره زمین بود و در دقیقه ۵ و ۴+۵ توانست دروازه ژاپن را باز کند. او هنگام شادی گل دوم مصدوم شد تا نتواند در نیمه دوم به زمین برگردد.

عراق در نیمه دوم عقب نشست و خسوس کاساس از دقیقه ۶۶ با اضافه کردن علی عدنان، مدافع مس رفسنجان تیمش را اینچ دفاعه کرد. ژاپن تلاش زیادی برای جبران گل خورده داشت، ولی با تیم زهردار

ماه‌های اخیر که آلمان و ترکیه را تار و مار کرده بود فاصله زیادی داشت. بازیکنان کلیدی ژاپن هم در این بازی پایین‌تر از انتظار بودند و اندو، هافبک لیورپول در دقیق تلف شده فقط نوانست یکی از گل‌ها را جبران کند. شکست ژاپن می‌تواند جدول مرحله حذفی را که همه تصور داشتند به هم بریزد. دوم شدن این تیم در گروه D آنها را در مرحله یک هشتم نهایی احتمالاً به مصاف کره جنوبی می‌فرستد. برنده این بازی در یک چهارم نهایی احتمالاً با ایران روبه‌رو می‌شود که یک فینال زودرس خواهد بود.

با دوم شدن ژاپن، مصیحت تیم ملی در این خواهد بود که به سمت دیگر جدول برود، جایی که از میان مدعیان فقط استرالیا و عربستان حضور دارند.

عراق در هر پست دو بازیکن سطح بالا می‌تواند نتیجه بازی را به سود ایران رقم بزنند. آنها فوق‌العاده هستند و به خاطر همین مسأله محترم بحث ایران برای قهرمانی نه تنها کم نیست بلکه زیاد هم هست.»



بدشانس‌ترین استعداد فوتبال ایران
تورنمنت ملی، حسرت
بزرگ نورافکن

امید ایران هم بازی کرده. در تیم امید او بازوبند کاپیتانی را هم به دست آورد و یکی از بهترین‌های آن نسل بود. با این حال نورافکن در تیم ملی بدشانس بوده و نتوانسته به جایگاهی که لیاقتش را دارد برسد.

او اولین بار در سال ۲۰۱۸ توسط کی‌روش به تیم ملی دعوت شد، ولی در ترافیک خط میانی تیم ملی فرصتی برای رسیدن به ترکیب اصلی نداشت. نورافکن در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ هم مثل جام جهانی ۲۰۱۸ غایب بود، ولی در دوره مربیگری ویلموتس و اسکوچیچ توانست خودش را به ترکیب اصلی برساند. مربی کروات اعتقاد زیادی به این بازیکن داشت و از او به عنوان مدافع چپ اصلی جلوتر از حاج صفی و میلاد محمدی استفاده می‌کرد.

تصمیم سختگیرانه کی‌روش

برکناری اسکوچیچ و بازگشت کی‌روش بدترین اتفاق برای نورافکن بود. مربی پرتغالی زمان کمی برای آماده‌سازی داشت و ترجیح داد از بازیکنانی استفاده کند که سابقه کار کردن با آنها را داشت. نورافکن در اردوهای منتهی به جام جهانی ۲۰۲۲ حاضر بود، ولی جایی در بین انتخاب‌های نهایی نداشت. کی‌روش برای این تورنمنت تصمیمات عجیبی گرفت، از جمله اینکه ۴ دروازه‌بان به قطر برد و فهرستش را با ۲۵ نفر بست و یک جای خالی گذاشت، ولی از انتخاب نورافکن امتناع کرد. با این حال نورافکن موضعی حرفه‌ای گرفت و تأکید کرد که با وجود خط خوردن خودش را مدیون کی‌روش و آموخته‌های او می‌داند. امیر قلعه‌نویی که سرمربی سپاهان بوده بر خلاف کی‌روش اعتقاد زیادی به نورافکن دارد، ولی این بار مصدومیت مانع حضور این بازیکن مستعد در جام ملت‌ها شد و او در ۲۶ سالگی همچنان در حسرت تجربه یک تورنمنت بین‌المللی است.

او دیروز در یک مصاحبه تلویزیونی درباره وضعیت تیم ملی در جام ملت‌ها گفت: «من به افراد و اشخاص اصلاً کاری ندارم. آرزو می‌کنم تیم ملی کشورم بتواند به چیزی که حقیقتش است برسد. مطمئن باشید حقیقت چیزی جز قهرمانی نیست. با بچه‌ها صحبت کردم و اطمینان دارم یک پای فینال تیم ما خواهد بود. شرایط تیم ملی واقعاً خیلی خوب است و جای تشکر از آقای قلعه‌نویی وجود دارد.»

آرمن ساروخانیان

یکی از غایبان بزرگ تیم ملی در جام ملت‌های آسیا امید نورافکن است. هافبک سپاهان می‌توانست در فهرست ۲۶ نفره تیم ملی باشد و حتی خودش را به ترکیب اصلی تحمیل کند، ولی به دلیل مصدومیت شدید شروع فصل فرصت حضور در این تورنمنت را از دست داد. او در پستی بازی می‌کند که امیر قلعه‌نویی تا آخرین روزها برای انتخاب نفرات آن تردید داشت و نتوانسته بود به جمع بندی برسد. سرمربی تیم ملی در بازی‌های تدارکاتی ترکیب‌های زیادی را برای زوج مرکز خط میانی امتحان کرد. او در آخرین اردو علی کریمی را در بازگشت از مصدومیت دعوت کرد و امید ابراهیمی ۳۶ ساله را بعد از یک سال به تیم ملی برگرداند. در نهایت انتخاب قلعه‌نویی برای حضور در فهرست تیم ملی ابراهیمی بانجربه‌تر بود و از هافبک کایسری‌اسپور عبور کرد.

سرمربی تیم ملی برای مرکز خط میانی از زوج عزت‌اللهی و قدوس استفاده می‌کند، ولی برعکس بازیکن برنفرورد که در این مدت درخشیده، هافبک وایله دانمارک نماینده متزلزلی داشته و در بازی اول روی تک گل فلسطین هم مقصر بود. قلعه‌نویی برای این پست روزه چشمی را هم دارد که این فصل در دفاع میانی بازی کرده و ابراهیمی که به دلیل سن بالایش نمی‌توان برای تمام بازی‌های یک تورنمنت پرفشار روی او حساب کرد. گزینه‌های سرمربی تیم ملی برای این پست محدود است و نورافکن در صورت آمادگی می‌توانست مهره ارزشمندی برای تیم ملی در این تورنمنت باشد.

مورد علاقه اسکوچیچ

او تجربه بازی به عنوان هافبک دفاعی را دارد و در بازیگردانی کارآمدتر از عزت‌اللهی است. نورافکن به عنوان هافبک تهاجمی هم می‌تواند بازی کند و آلترناتیو خوبی برای قدوس محسوب می‌شد. بازیکن سپاهان حتی تجربه بازی در دفاع چپ و دفاع میانی را دارد و یک بازیکن چندپسته برای هر مربی تیم ملی یک هدیه محسوب می‌شود. نورافکن یکی از بازیکنان مستعد سال‌های اخیر فوتبال است که در تیم جوانان و



فیلیپ تروسیه در پاسخ به سؤال ایران ورزشی: قهرمان، یکی از این چهار تیم است

بازی‌های اول تیم‌ها ملاک خوبی برای تعیین قدرت آنها نیست

فرخ حسابدی

روزنامه نگار

لحن صدای او را نیز تا حد زیادی متفاوت کرده است.

در بازی اول تیمش نمایش قهرمانانه‌ای مقابل ژاپن مدعی قهرمانی ارائه کرد هرچند در نهایت تاوان بی‌تجربگی بازیکنانش را داد و برد ۱-۲ تبدیل به شکست ۲-۴ مقابل سامورایی‌ها شد.

در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی تیمش مقابل اندونزی، ابتدا از نمایش خوبی که تیمش در نبرد با ژاپن نشان داد حرف زد و اینکه سعی کرده فاصله موجود بین دو تیم را تا حد ممکن در جریان آن بازی کاهش دهد اما در نهایت بازنده شده‌اند.

او پرسیدیم به عنوان مربی‌ای که قهرمانی آسیا را در سال ۲۰۰۰ همراه با ژاپن کسب کرده و کسی که تجربه فراوان و ارزشمندی در فوتبال آسیا دارد، حالا که دور اول رقابت‌های مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا به پایان

فیلیپ تروسیه سرمربی ویتنام، این بار چالشی جدید را با این تیم کوچک در قاره آسیا در پیش دارد. او به عنوان یک مربی بزرگ در تورنمنت جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شناخته می‌شود، کسی که قهرمانی این رقابت‌ها را در سال ۲۰۰۰ با ژاپن کسب کرد و مربی‌ای بزرگ در تاریخ فوتبال این کشور به حساب می‌آید.

او حالا حدود پنج سال است که در فوتبال ویتنام حضور دارد، ابتدا تیم جوانان، سپس تیم امید و حالا نیز تیم ملی بزرگسالان. در ۶۸ سالگی، همچنان چهره جذاب و کاریزماتیک و همینطور خوش پوشی خود را حفظ کرده هرچند که گرد پیری بر چهره‌اش نشست و

رسیده کدام تیم‌ها را مدعی قهرمانی می‌داند؟ تروسیه پاسخ سؤال ما را اینطور داد: «جواب شما را اینطور می‌دهم که همیشه بازی‌های اول تیم‌ها در هر تورنمنتی سخت است که نظیر آن را در جام جهانی و بسیاری از تورنمنت‌های دیگر دیده‌ایم. احتمالاً به یاد دارید که ما در جام ملت‌های ۲۰۰۰ همراه با ژاپن در بازی اول عربستان را ۱-۴ شکست دادیم اما در بازی فینال دوباره با همین تیم روبه‌رو شدیم! بنابراین من ترجیح می‌دهم نظرم را با نگاه به بازی اول تیم‌ها در این تورنمنت ندهم بلکه نگاهم به یک سال گذشته و نتایجی است که تیم‌ها در رقابت‌هایی مثل انتخابی جام جهانی یا در بازی‌های دوستانه خود کسب کرده‌اند. در این صورت تیم‌هایی مثل ژاپن، ایران، کره جنوبی و عربستان تیم‌هایی هستند که قطعاً جزو چهار تیم برتر جام و مدعیان اصلی

قهرمانی هستند. همچنین می‌دانیم که تیم‌هایی هستند که می‌توانند سورپرایزهای بزرگی در جام ایجاد کنند مثل ازبکستان.» سرمربی فرانسوی پاسخ مفصل خود به سؤال ما را اینطور ادامه داد: «اما اگر بخواهم یکی را انتخاب کنم، با توجه به اینکه من در ژاپن کار کرده‌ام ترجیح می‌دهم که بگویم ژاپن شانس اول قهرمانی است. این نکته را به خاطر عملکردی که آنها در چهار پنج سال اخیر داشته‌اند می‌گویم به ویژه از زمانی که موریاو به این تیم آمد. او در المپیک خوب بوده، در جام جهانی خوب کار کرده اما در نهایت هیچ جامی نبرده‌اند. فکر می‌کنم آقای موریاو شایستگی کسب یک جام برای تأیید عملکرد عالی خود را دارد. به همین دلیل می‌گویم که از نظر من ژاپن مدعی اصلی قهرمانی جام است.»

از فیلیپ تروسیه همچنین پرسیدیم که با

توجه به سابقه و تجربه‌ای که از کار با تیم‌های بزرگ دارید حالا هدف شما در تیمی مثل ویتنام چیست، چه اهداف کوتاه مدت و چه هدف بلندمدت؟ او با تأمل به این سؤال پاسخ داد: «اول بگویم که اگر از هر ۲۴ مربی حاضر در این تورنمنت این سؤال را بپرسید می‌گویند که می‌خواهیم برنده باشیم و موفق شویم. ما اهل رقابت هستیم حتی اگر دیگران فکر کنند ما تیم کوچکی هستیم. در ذهن ما همیشه این ذهنیت و جاه‌طلبی وجود دارد که ما می‌توانیم شگفتی‌ساز باشیم. البته که هدف و انتظار در تیم ویتنام این است که به دور دوم راه پیدا کنیم چون ویتنام در گذشته این کار را در سال ۲۰۰۷ و ۲۰۱۹ انجام دادند. بله ما باید به این هدف برسیم و فکر می‌کنیم که این کار ممکن است چون سرنوشت ما در دست خودمان است.»

او تلاش خود برای ایجاد یک فلسفه جدید و قدرتمند در فوتبال ویتنام حرف زد: «اما در عین حال ما شروع کرده‌ایم به ایجاد یک چرخه جدید و یک فلسفه جدید در فوتبال ویتنام تا این فلسفه جدید را به بازیکنان آموزش دهیم. شما می‌دانید که آموزش و نتیجه هیچ وقت دوستان خوبی برای هم نیستند چون وقتی ما در آموزش و تربیت یک نسل جدید یا فلسفه جدید حرف می‌زنیم بدون شک نیاز به زمان، نیاز به تاوان دادن و نیاز به اشتباه کردن داریم. بنابراین وقتی راجع به آموزش و فلسفه جدید حرف می‌زنیم مسلم است که گاهی نتایج قربانی می‌شوند. با این وجود ما هم به کسب نتیجه فوری فکر می‌کنیم و هم به ایجاد یک فلسفه جدید در فوتبال ویتنام و به نظرم این بهترین حالت است. بازی مقابل ژاپن نشان داد و ثابت کرد که ما در مسیر درستی هستیم.»

تروسیه، ماجراجوی بزرگ

جادوگر سفید جنتلمن!

آنها یک نسل ماجراجو و هیجان‌انگیز بسازد. ویتنام در رده‌های پایه با تروسیه صاحب تیم جذابی شده که توانسته در سال‌های اخیر در آسیا سری میان سرها در بیاورد و در رقابت‌های جوانان آسیا و زیر ۲۳ سال آسیا یقه بزرگان را بگیرد. تروسیه حالا در تیم ملی ویتنام به دنبال تداوم این مسیر هیجان‌انگیز است و با بازیکنانی که خود در رده‌های پایه کشف کرده و ساخته، می‌خواهد در جام ملت‌ها یک شگفتی خلق کند.

تیم تروسیه در نخستین بازی جام ملت‌ها برابر ژاپن مدعی و پرستاره به شدت این مهم را دنبال کرد و به نوعی توانست با انگاره‌های جادوگر سفید ژاپنی‌ها را غافلگیر کند. ویتنام سختکوش حتی در دقایقی از ژاپن پرستاره پیش افتاد و دست آخر مغلوب تجربه و حرفه‌ای‌گری ژاپنی‌ها شد اما بازنده‌ای سر بلند بود.

تروسیه را در مرکز خبری بازی‌ها پیش از کنفرانس مطبوعاتی بازی دوم تیمش برابر اندونزی ملاقات کردیم. جادوگری که در دهه هفتم زندگی‌اش تکیه‌تر از روزهای اوج در ژاپن شده، با پایبی که اندکی پاری نمی‌کند و آشکارا راه رفتن تروسیه را با لنگیدن خفیف همراه کرده، اما تروسیه کماکان همان مربی تیزبین و باهوش دو دهه قبل است. یک مربی خوش مشرب و باپرستیژ که آداب می‌داند. او پیش از حضور در کنفرانس مطبوعاتی تیمش به گرمی با ما خوش و بش کرد و وقتی فهمید ایرانی هستیم تأکید کرد که اصلاً دوست ندارد تیمش برابر ایران قرار بگیرد چون از توانایی و کیفیت تیم ایران به خوبی آگاه است. تروسیه در کنفرانس پاسخ‌های مبسوطی به پرسش‌های ما داد و در نهایت در بیرون کنفرانس برای تیم ایران آرزوی موفقیت کرد تا ثابت شود او هنوز همان مربی سابق است؛ یک جادوگر سفید جنتلمن!

و در تیم‌های بزرگی چون ساحل عاج و نیجریه و آفریقای جنوبی مربیگری کرده بود و البته تأثیر خود را گذاشته بود. ژاپنی‌ها تروسیه را با برنامه‌ریزی و تحقیق استخدام کردند تا با انگاره‌های فوتبال مدرسه‌ای فرانسه سبک فوتبال آنها را مدرن و به‌روز کند و تروسیه به بهترین شکل این مأموریت را انجام داد. او علاوه بر تأثیرگذاری عمیق روی سبک فوتبال چشم‌بادامی‌ها موفقیت‌های بی‌نظیری همچون قهرمانی جام ملت‌های آسیا و صعود به دور دوم جام جهانی برای نخستین بار را کسب کرد تا یک یادگاری جذاب برای ژاپن بگذارد. مردی که به‌بواسطه دستاوردهایش در ژاپن در سرزمین آفتاب تابان به جادوگر سفید شهره شد.

تروسیه در طول دوران مربیگری‌اش مارکوپولووار عمل کرده و در تیم‌های بسیاری از زادگاهش فرانسه تا شاخ آفریقا و آسیا مربیگری کرده. او حتی در دوره‌ای حوالی سال ۲۰۰۳ نامش برای هدایت تیم ملی ایران مطرح شد و یک کاندیدای جدی به نظر می‌رسید اما با وجود مذاکرات اولیه تروسیه ترجیح داد به پیشنهاد قطری‌ها پاسخ مثبت بدهد که جیب پرپول‌تر و پیشنهاد چرب‌تری داشتند تا نیامدنش به ایران یک حسرت بزرگ برای ما باشد.

جادوگر سفید اما در پیرانه سری و بعد از یک دوره ماجراجویی در چین، به ویتنام آمده تا بخشی از پروژه تیم سازی این کشور شرق آسیا باشد. ویتنامی‌ها در عصر جدید تلاش کرده‌اند تا با سرمایه‌گذاری روی فوتبال تیمی بسازند که بتواند نام این کشور را حداقل در سطح قاره بر سر زبان‌ها بیندازد. پروژه‌ای که با ساختن تیم‌های پایه توسط تروسیه از سال ۲۰۱۹ کلید خورده و ویتنامی‌ها سراغ مرد بزرگی رفته‌اند که با تجارب فوق‌العاده‌اش به تیم‌سازی شهره است و می‌تواند برای

سعید آقایی
روزنامه نگار

جام ملت‌های آسیا در قطر محل ملاقات با چهره‌های آشناست. چهره‌ها هی که سال‌های سال در متن و حاشیه رقابت‌های فوتبال دیده‌ایم و برای ما خاطرات جالبی ساخته‌اند. یکی از این خاطره‌سازها فیلیپ تروسیه است. جادوگر سفید فرانسوی که سالیان طولانی در ژاپن مربیگری کرد و با چشم بادامی‌ها روزهای هیجان‌انگیزی همچون قهرمانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۰ در لبنان را رقم زد. تروسیه را بسیاری معمار نوین فوتبال چشم‌بادامی‌ها می‌دانند چه آنکه در آن مقطع که به سرزمین آفتاب تابان قدم گذاشت، یک سرمربی نامدار و صاحب رزومه بود که در قاره سیاه تجربه فوق‌العاده‌ای داشت

تئوریسین فرانسوی، متبحر در سازندگی

چرا تروسیه را در ایران نداریم؟

امیر اسدی

روزنامه نگار

کافی بود تنها چند دقیقه از بازی ویتنام مقابل ژاپن را نگاه کنیم. ویتنام هماهنگی و سازماندهی عجیبی داشت، بخصوص در حفظ توپ و درآمدن از پرس حریف. ویتنام تا چند سال قبل هیچگاه حریف کردن کلفتی برای رقبا نبود. یک تیم درجه دو و سه که اغلب برای بالا بردن تفاضل گل مورد استفاده قرار می‌گرفت و کاربرد دیگری نداشت.

در جام ملت‌ها اما ویتنام دیگری را مشاهده می‌کنیم. تیمی که پیشرفت را در ساق پای بازیکنانش به وضوح می‌توان دید. این اتفاق مرهون تلاش یک فرانسوی است. یک فرانسوی به نام فیلیپ تروسیه که حداقل در آسیا یک مربی کارکشته و شناخته شده است. قهرمان سابق جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۰۰ و همراه با ژاپن که حالا با تیمی شایسته اما فعلاً دور از جمع مدعیان پا به مسابقات گذاشته و بیشتر دنبال اعاده حیثیت است نه صعود به مراحل بالاتر.

تروسیه سابقه سال‌ها فعالیت در مربیگری را دارد و از محدود افرادی است که هم در اروپا و آفریقا فعالیت کرده و هم در آسیا هدایت چند تیم را برعهده داشته. در فرانسه باشگاه بزرگ مarseille را در اختیار او قرار دادند، در آفریقا هدایت مراکش و بوركینافاسو را برعهده گرفت و در قاره آسیا هم سال‌ها روی تیمکت ژاپن و قطر نشست و حالا هم هدایت ویتنام را برعهده دارد.

لقب تئوریسین برانزنده تروسیه است. او هر جا که رفته، فارغ از نتایجی که کسب کرده، ردپایی از خود به جا گذاشته. حتی خیلی‌ها پایه‌ریزی فوتبال قطر که منجر به کشف بازیکنان مستعد و قهرمانی در جام ملت‌ها شد را به نام تروسیه نوشته‌اند که سال ۲۰۰۵ در تیم ملی حضور داشت. مرد ۶۸ ساله فرانسوی از محدود مربیانی است که برنامه بلندمدت و مدونی برای پیشرفت بازیکنان خود دارد. شاید باور نکنید اما تروسیه اکنون هم‌زمان با تیم ملی بزرگسالان ویتنام، هدایت تیم‌های زیر ۲۰ و زیر ۲۳ ساله‌های این کشور را نیز برعهده دارد و مشغول پرورش نسل است که سال‌ها بعد می‌توانند در فوتبال آسیا مدعی باشند.

حالا یک سؤال اساسی. چرا هیچگاه فکرش را نکرده‌ایم که برای برنامه‌ریزی در فوتبال‌مان و پرورش یکی دو نسل موفق، از مربیانی نظیر تروسیه استفاده کنیم؟ چه در رده باشگاهی و چه رده‌های ملی پایه. نمی‌گوییم بزرگسالان اما می‌توانیم از خدمات تروسیه در بخش‌های مختلف فوتبال سود ببریم و بهره‌اش را بگیریم. خیلی هم متضرر نمی‌شویم، درست مانند ژاپن، قطر و حالا ویتنام.



حضور شجاعانه در نیم فصل دوم

هوادار نزدیک در خروجی

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

تیم هوادار سومین دوره حضورش در لیگ برتر را سپری می‌کند و انگار این دوره از رقابت‌ها برای هوادار آن طور که انتظار می‌رفت، پیش زفته است. هوادار در اولین فصل حضورش در لیگ حرفه‌ای فوتبال کشورمان، با وجود اینکه کسی انتظار نداشت، توانست نتایج خوبی کسب کند و نگاه‌ها را به خودش جلب نماید. با حضور تیم‌های مدعی مثل استقلال، پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و... کسی از هوادار تازه‌وارد توقع زیادی نداشت، اما این تیم توانست در اولین حضورش خوب ظاهر شود. هوادار در پایان فصل بیست و یکم رقابت‌ها توانست با کسب ۳۴ امتیاز از ۳۰ بازی، در پایان فصل در رده یازدهم قرار گیرد و این در حالی اتفاق افتاد که تیم‌هایی مثل تراکتور، نساجی مازندران و... در جدول پایین‌تر از هوادار قرار گرفتند و حتی تیم‌هایی مثل شهر خودرو مشهد و فجرسپاسی از لیگ برتر سقوط کردند. هوادار در دومین حضورش در این رقابت‌ها باز هم نتایج خوبی گرفت، هر چند نسبت به فصل بیست و یکم، عملکرد ضعیف‌تری داشت اما به هر حال در این رقابت‌ها ماندگار شد. هوادار در فصل گذشته توانست با کسب

۳۳ امتیاز از ۳۰ بازی در رده دهم قرار بگیرد و به این ترتیب با وجود بهبود جایگاه هوادار، این تیم یک امتیاز از فصل اول حضورش کمتر کسب کرد. این بار هوادار با این نتایج بالاتر از تیم‌هایی مثل پیکان، ملوان، نساجی مازندران و... قرار گرفت و همین امر باعث ادامه حضورش در لیگ برتر شد تا به سومین سال حضورش نیز برسد. این تیم پایتخت‌نشین سومین سال حضورش در لیگ برتر را با محمود فکری استارت زد، اما آظهور که پیش‌بینی می‌شد، هوادار کارش را پیش نبرد. هوادار کارش را با تک امتیاز مقابل مس رفسنجان در بیست و سومین دوره لیگ برتر شروع کرد و در دومین بازی، توانست شمس‌آذر قزوین را شکست دهد، اما سومین دیدارش را مقابل آلومینیوم اراک واگذار کرد. روزهای سخت هوادار از دیدار با اراکی‌ها شروع شد. در هفته چهارم هوادار مقابل ذوب‌آهن به تک امتیاز بسنده کرد. هفته پنجم مقابل تراکتور بازی را واگذار کرد، این نتیجه در هفته ششم و هفتم مقابل استقلال و فولاد هم تکرار شد. بعد از سه شکست هوادار مقابل تیم‌های گل‌گهر سیرجان و پیکان به تساوی رضایت داد. اما در هفته دهم توانست صنعت نفت را با شکست مواجه کند و سه امتیاز را بگیرد. این بر خوش‌یمن نبود، چرا که هوادار در هفته‌های بعدی مقابل ملوان، پرسپولیس و سپاهان با



مسعود شجاعی به عنوان اولین تجربه مربیگری در این تیم، حضوری شجاعانه بود که توانست قبل از رسیدن به نیم‌فصل، سه امتیاز را برای هوادار بر ارمغان داشته باشد، اما به طور حتم شجاعی و تیمش برای نیم فصل دوم رقابت‌ها، کار بسیار سختی خواهند داشت و این تیم برای توقف روند نزولی‌اش، باید نتایج بهتری را کسب کند.

خروجی لیگ برتر است و مسئولان هوادار برای فرار از این ناکامی، مسعود شجاعی را روی نیمکت نشاندند تا بتوانند تیم‌شان را در جدول رده‌بندی بالا بکشند. حضور

پایان برسانند. به این ترتیب هوادار حالا در پایان نیم‌فصل و با نتایجی ضعیف‌تر از فصول گذشته، با ۱۴ امتیاز از ۱۵ بازی در رده دوازدهم قرار گرفته است، جایی که نزدیک در

شکست زمین را ترک کرد. هوادار در هفته چهاردهم یک امتیاز از نساجی مازندران گرفت. با تغییرات روی نیمکت هوادار توانست نیم‌فصل اول را با برده مقابل استقلال خوزستان به

بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم

تیم بهتر در خارج از خانه



گزارش

جعفر بزرگر
روزنامه‌نگار

ضعیف در خانه

تیم هوادار در هشت بازی نیم فصل اول میزبان بود اما نتوانستند از این شرایط استفاده کنند. زدن فقط ۳ گل در خانه و کسب پنج امتیاز و از دست دادن ۱۹ امتیاز بیانگر عملکرد ضعیف‌شان در بازی‌های خانگی بود.

قاسمی نژاد و مصدومیت بدموقع

مؤثرترین بازیکن هوادار با زدن ۴ گل و ۲ پاس گل در بازی مقابل ملوان در هفته یازدهم مصدوم و تا پایان نیم فصل بازی‌ها را از دست داد. با شروع دوباره تمرینات هوادار برای نیم فصل دوم در جزیره کیش، امین قاسمی نژاد نیز پا به توپ شده است و این خبری خوشحال‌کننده برای مسعود شجاعی، سرمربی جدید هواداری‌ها به حساب می‌آید. شجاعی در دو هفته‌ای که هوادار را هدایت کرد با دو مهاجم تخصصی یعنی یونس شاکری و کریم اسلامی

کار را شروع کرد که این زوج بسیار موفق نشان دادند و حالا با حضور امین قاسمی نژاد خط حمله هوادار قوی‌تر از قبل خواهد بود. اسلامی دو گل زده و سه پاس گل هم داده و البته صائب محبی یکی از مدافعان هوادار با زدن دو گل یکی از خوب‌های تیمش بود.

برکناری فکری

هوادار فصل را با محمود فکری به عنوان سرمربی آغاز کرد. کسب چهار امتیاز از دو بازی ابتدایی بسیار امیدوارکننده به نظر می‌آمد. اما از بازی سوم مقابل آلومینیوم اراک و قبول شکست خانگی شرایط تغییر کرد. به طوری که در شش بازی بعدی هم رنگ پیروزی را ندیدند. فکری در آبادان، صنعت نفت را شکست داد اما پس از آن و تحمل سه شکست متوالی مقابل ملوان، پرسپولیس و سپاهان از سمت خود برکنار شد. هوادار در ۱۳ مسابقه‌ای که فکری را روی نیمکت داشت، ۱۰ امتیاز به دست آورد. فکری قبل از بازی با سپاهان مدعی شده بود: «در تیم هوادار تنها تیمی بوده که نتوانستم تفکراتم را جا بیندازم و امیدوارم این اتفاق رخ بدهد. اگر تا نیم فصل این خواسته‌ام محقق نشود از مدیران باشگاه عذرخواهی می‌کنم و می‌روم. دوست ندارم به هر قیمتی در یک تیم بمانم اگر نتوانم به تیم هوادار کمک کنم، می‌روم. در سه بازی آینده امیدوارم بتوانم نتیجه لازم را کسب کنم. همان طوری که روز اول به تیم هوادار آدمم و خوشحال بودم، الان هم به مدیران باشگاه حق می‌دهم که اگر با مربی صحبت کرده باشند این کار حرفه‌ای است.»

شروع خوب شجاعی

هوادار نیم فصل اول سختی را سپری کرد. آنها با محمود فکری استارت زدند، اما شرایط به نحوی پیش رفت که نتوانستند امتیازات لازم را کسب کنند و پس از چند بدشانسی و شکست پیاپی سرانجام محمود فکری از هوادار جدا شد. هواداری‌ها اما ساعات زیادی



شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی	بازی ثابت	دقایق بازی	گل	پاس گل	اخطار	اخراج
۱	علیرضا حقیقی	۱۵	۱۵	۱۳۵۰	۲۰*	۰	۲	۰
۴	فریدرز گرامی	۱۵	۱۴	۱۳۰۵	۰	۱	۱	۰
۲۱	مهدی عبدی	۱۲	۱۱	۱۰۶۷	۰	۰	۲	۰
۷	قائم اسلامی خواه	۱۳	۵	۱۰۰۴	۰	۱	۵	۰
۳۷	مرتضی منصوری	۱۱	۹	۹۰۹	۰	۱	۲	۰
۹	امین قاسمی نژاد	۱۱	۷	۸۸۵	۴	۲	۲	۰
۹۹	کریم اسلامی	۱۵	۱۵	۸۸۲	۲	۳	۳	۰
۶	صائب محبی	۱۰	۹	۸۳۵	۲	۰	۲	۰
۱۴	محمد عباسی	۱۴	۷	۸۱۳	۰	۰	۳	۰
۱۱	داریوش شجاعیان	۱۳	۱	۷۲۲	۱	۱	۳	۰
۳۳	سبحان پسندیده	۹	۵	۶۹۷	۰	۰	۲	۱
۲	محسن سفیدچقایی	۹	۱	۵۳۹	۰	۰	۲	۰
۹۸	محمد دیندار	۱۰	۱	۴۷۷	۰	۰	۱	۰
۸	ایوب کلانتری	۷	۲	۴۳۹	۰	۰	۲	۰
۱۹	محمد میری	۷	۳	۴۳۸	۱	۱	۲	۰
۱۸	فرهاد زاوشی	۱۰	۳	۳۸۷	۰	۰	۱	۰
۷۷	محمد چهار محالی	۸	۰	۳۰۱	۰	۱	۰	۰
۱۰	بابک مرادی	۵	۰	۲۸۰	۱	۱	۱	۰
۶۶	امیرحسین بهادر	۸	۲	۲۷۱	۱	۱	۱	۰
۳	پورمحمد	۴	۲	۲۵۶	۰	۰	۰	۰
۸۸	مهدی گودرزی	۷	۲	۲۳۸	۰	۰	۱	۰
۶۰	یونس شاکری	۳	۰	۱۹۵	۱	۱	۱	۰
۴۴	علی ملکوتی خواه	۱	۰	۹۰	۰	۰	۱	۰
۱۷	مهدی باقری	۷	۰	۸۸	۰	۰	۱	۰
۸۹	محمدعلی عبداللهی	۳	۰	۸۷	۰	۰	۰	۰
۷۰	عرفان قربانی	۱	۰	۲۲	۰	۰	۱	۰
۵	عارف محمدعلی پور	۱	۰	۲	۰	۰	۰	۰

علامت (+) نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است.

بازی‌ها	بازی برد مساوی باخت گل-+/-	تفاضل امتیاز
خانگی	۸ ۲ ۱ ۵	-۷
خارج از خانه	۷ ۲ ۳ ۲	-۱
جمع		۱۴

بازی‌ها	بازی برد مساوی باخت گل-+/-	تفاضل امتیاز
خانگی	۸ ۲ ۱ ۵	-۷
خارج از خانه	۷ ۲ ۳ ۲	-۱
جمع		۱۴

بازی‌ها	بازی برد مساوی باخت گل-+/-	تفاضل امتیاز
خانگی	۸ ۲ ۱ ۵	-۷
خارج از خانه	۷ ۲ ۳ ۲	-۱
جمع		۱۴

نحوه بیشترین گل‌های زده:
پاس در عمق: ۸
نحوه بیشترین گل‌های خورده:
پاس در عمق: ۵
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر
تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر
داوران بازی‌های خانگی:
بیژن حیدری، تارخ، بای، منصوری، بنیادی فر، ناظمی، شریفی، خسروی
کمک داوران بازی‌های خانگی:
اسعدی، طوسی، حجتی، سیفی، داودزاده، سلطانی، علی پور، پناهی، نجفی، باشنده، طاهرخانی، منصور، حاجی پور، ممبینی، انتظاری، افشون

واکنش

جدایی هندرسون از الاتفاق و انتقال به آژاکس

پایان یک اپیزود غمگین

جدایی جوردن هندرسون از الاتفاق و انتقال به آژاکس پایان یک اپیزود غمگین از دوران حرفه‌ای بود که قبل از آن یعنی تا همین تابستان گذشته درخشان بود. آمدن او بعد از امثال کریستیانو رونالدو و کریم بنزما قرار بود نماد حرکت توقف‌ناپذیر سعودی‌ها در فوتبال باشد اما او حتی یک فصل دوام نیاورد و در واقع این شش ماه اعتبار حرفه‌ای او را زیر سؤال برد. خروج هندرسون تصویر لیگ عربستان را در دنیای خارج نیز مخدوش کرد که می‌تواند روی پیشرفت و همچنین تلاش این کشور برای برگزاری جام جهانی ۲۰۳۴ اثر منفی بگذارد. جدایی کاپیتان سابق لیورپول و بازیکن تیم ملی انگلیس بعد از تنها ۱۹ بازی اصلاً اتفاق خوبی نیست هرچند سعودی‌ها وانمود کنند اهمیتی ندارد. دوران کوتاه هندرسون در الاتفاق همراه شد با نتایج ضعیف در ورزشگاه‌های خالی که گاهی تعداد تماشاگران چهار رقمی نمی‌شد. تیم هشتم لیگ عربستان به طور متوسط هر بازی خانگی ۷۸۵۴ نفر تماشاگر در استادیومی ۳۵ هزار نفری دارد. هندرسون نفر اول است اما شاید برای آمدن به اینجا، چیز فوق‌العاده‌ای دیدیم که ما را به وجد آورد. وقتی هیجان هواداران برای مرحله یک هشتم نهایی را دیدیم، باعث شد پسرهای تمام وجود خود را برای این بازی بگذرانند. ما در وقت‌های اضافه استیون جرارد، برای آمدن به خاورمیانه کافی بود. کسی که نماد سرسختی هواداران لیورپول در راه رسیدن به قهرمانی اروپا و بعد از آن پایان ۳۰ سال انتظار برای فتح لیگ انگلیس شده بود، از ابتدای ورود به عربستان مشکل داشت. او حامی همجنس‌گرایی بود در کشوری که بنسبت با آن مبارزه می‌شود و در ابتدای کارش در عربستان گفت قرار نیست ارزش‌ها و باورهاش را کنار بگذارد. جایگاه او در تیم ملی انگلیس هم به خطر افتاده بود. در لیگی بازی می‌کرد که بازیکنان به جای دویدن در زمین راه می‌روند، در گرمایی آزاردهنده و اگر ادامه پیدا می‌کرد، قطعاً جایی در یورو ۲۰۲۴ نداشت. هواداران انگلیس در بازی دوستانه اکبر مقابل استرالیا نامش را هو کردند و در دقیقه ۶۲ تعویض شد. گرت ساوت گیت از موقع از یکی از ژنرال‌های قابل اعتمادش دفاع کرد اما خودش هم پذیرفت بازی در لیورپول، هندرسون را خیلی جذاب‌تر می‌کرد. هندرسون به تیم آرام و مطمئن نرفته چون آژاکس که زمانی ابرقدرت فوتبال هلند بود، با ۲۳ امتیاز اختلاف نسبت به تیم صدرنشین پی‌اس‌وی در رده پنجم قرار دارد و با توجه به استانداردهای خودش وضعیتش بحرانی است. اما شدن بازی، لحظات سختی داشتیم و این می‌توانست به ما صدمه بزند اما همه بچه‌ها کار خود را خیلی خوب انجام دادند. آنتوان گریزمان؟ «خوش شانس هستیم که گریزمان را داریم، ما خوش شانس هستیم که او می‌خواهد با ما باشد. او یک فوتبالیست جادویی است.» درگیری با وینیسیوس جونیور؟ «صحیحی درباره‌اش ندارم. اینها اتفاقات فوتبالی هستند که می‌تواند در زمین رخ بدهند.»



ZOOM

سیمونه، یاد بازی با لیورپول افتادم

دیگو سیمونه در کنفرانس خبری پس از هواداران شان آخری نباشد. بنزما هم روزگار خوبی در الاتحاد ندارد و شاید باشگاه مستقر در جدّه را که با قراردادی سه ساله به آن پیوسته، ترک کند. هندرسون ۳۳ ساله هنوز درباره دلایل خروجش شفاف حرف نزده اما بدون شک دستاورد ستاره سابق اتفیلد چیزی جز حسرت و پشیمانی نیست. هندرسون را از لیورپول بیرون نکردند؛ یورگن کلوپ صادقانه گفت همیشه برای او جا دارد هرچند با بالارفتن سن زمان بازی‌اش محدود می‌شود. اما وسوسه پول و بازی برای همبازی استیون جرارد، برای آمدن به خاورمیانه کافی بود.

کسی که نماد سرسختی هواداران لیورپول در راه رسیدن به قهرمانی اروپا و بعد از آن پایان ۳۰ سال انتظار برای فتح لیگ انگلیس شده بود، از ابتدای ورود به عربستان مشکل داشت. او حامی همجنس‌گرایی بود در کشوری که بنسبت با آن مبارزه می‌شود و در ابتدای کارش در عربستان گفت قرار نیست ارزش‌ها و باورهاش را کنار بگذارد. جایگاه او در تیم ملی انگلیس هم به خطر افتاده بود. در لیگی بازی می‌کرد که بازیکنان به جای دویدن در زمین راه می‌روند، در گرمایی آزاردهنده و اگر ادامه پیدا می‌کرد، قطعاً جایی در یورو ۲۰۲۴ نداشت. هواداران انگلیس در بازی دوستانه اکبر مقابل استرالیا نامش را هو کردند و در دقیقه ۶۲ تعویض شد. گرت ساوت گیت از موقع از یکی از ژنرال‌های قابل اعتمادش دفاع کرد اما خودش هم پذیرفت بازی در لیورپول، هندرسون را خیلی جذاب‌تر می‌کرد. هندرسون به تیم آرام و مطمئن نرفته چون آژاکس که زمانی ابرقدرت فوتبال هلند بود، با ۲۳ امتیاز اختلاف نسبت به تیم صدرنشین پی‌اس‌وی در رده پنجم قرار دارد و با توجه به استانداردهای خودش وضعیتش بحرانی است. اما شدن بازی، لحظات سختی داشتیم و این می‌توانست به ما صدمه بزند اما همه بچه‌ها کار خود را خیلی خوب انجام دادند. آنتوان گریزمان؟ «خوش شانس هستیم که گریزمان را داریم، ما خوش شانس هستیم که او می‌خواهد با ما باشد. او یک فوتبالیست جادویی است.» درگیری با وینیسیوس جونیور؟ «صحیحی درباره‌اش ندارم. اینها اتفاقات فوتبالی هستند که می‌تواند در زمین رخ بدهند.»

دیگو سیمونه در کنفرانس خبری پس از هواداران شان آخری نباشد. بنزما هم روزگار خوبی در الاتحاد ندارد و شاید باشگاه مستقر در جدّه را که با قراردادی سه ساله به آن پیوسته، ترک کند. هندرسون ۳۳ ساله هنوز درباره دلایل خروجش شفاف حرف نزده اما بدون شک دستاورد ستاره سابق اتفیلد چیزی جز حسرت و پشیمانی نیست. هندرسون را از لیورپول بیرون نکردند؛ یورگن کلوپ صادقانه گفت همیشه برای او جا دارد هرچند با بالارفتن سن زمان بازی‌اش محدود می‌شود. اما وسوسه پول و بازی برای همبازی استیون جرارد، برای آمدن به خاورمیانه کافی بود. کسی که نماد سرسختی هواداران لیورپول در راه رسیدن به قهرمانی اروپا و بعد از آن پایان ۳۰ سال انتظار برای فتح لیگ انگلیس شده بود، از ابتدای ورود به عربستان مشکل داشت. او حامی همجنس‌گرایی بود در کشوری که بنسبت با آن مبارزه می‌شود و در ابتدای کارش در عربستان گفت قرار نیست ارزش‌ها و باورهاش را کنار بگذارد. جایگاه او در تیم ملی انگلیس هم به خطر افتاده بود. در لیگی بازی می‌کرد که بازیکنان به جای دویدن در زمین راه می‌روند، در گرمایی آزاردهنده و اگر ادامه پیدا می‌کرد، قطعاً جایی در یورو ۲۰۲۴ نداشت. هواداران انگلیس در بازی دوستانه اکبر مقابل استرالیا نامش را هو کردند و در دقیقه ۶۲ تعویض شد. گرت ساوت گیت از موقع از یکی از ژنرال‌های قابل اعتمادش دفاع کرد اما خودش هم پذیرفت بازی در لیورپول، هندرسون را خیلی جذاب‌تر می‌کرد. هندرسون به تیم آرام و مطمئن نرفته چون آژاکس که زمانی ابرقدرت فوتبال هلند بود، با ۲۳ امتیاز اختلاف نسبت به تیم صدرنشین پی‌اس‌وی در رده پنجم قرار دارد و با توجه به استانداردهای خودش وضعیتش بحرانی است. اما شدن بازی، لحظات سختی داشتیم و این می‌توانست به ما صدمه بزند اما همه بچه‌ها کار خود را خیلی خوب انجام دادند. آنتوان گریزمان؟ «خوش شانس هستیم که گریزمان را داریم، ما خوش شانس هستیم که او می‌خواهد با ما باشد. او یک فوتبالیست جادویی است.» درگیری با وینیسیوس جونیور؟ «صحیحی درباره‌اش ندارم. اینها اتفاقات فوتبالی هستند که می‌تواند در زمین رخ بدهند.»



رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

رقابت‌های لالیگا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. تعجب به هافبک آرژانتینی کارت نداد. این می‌توانست دومین کارت دی پیل باشد و او از زمین اخراج شود. ایتورالده گونزالس، کارشناس داوری آس، در این رابطه گفت: «ابتدا کوه‌کوه روی کارواخال خطا کرد ولی داور سوت نزد. در ادامه دی پیل آشکارا پای کارواخال را لگد کرد و وقتی داور این صحنه را خطا می‌گیرد، قطعاً باید کارت زرد نیز بدهد که باعث اخراج دی پیل می‌شد. فرناندز در مجموع خوب داوری کرد ولی اینجا مرتکب اشتباه شد.»

اتلتیکو رویای سه‌گانه را از مادرید گرفت؛

تسویه حساب!

وقت‌های اضافه رئال مادرید را از رقابت‌های این فصل کویا دل ری حذف کنند، تا بار دیگر رئالی‌ها رویای کسب سه‌گانه را بر باد رفته ببینند. در این دیدار اوبلاک (گل به خودی) و خوسلو گل‌های رئال مادرید را به ثمر رساندند و گریزمان (۲)، موراتا و ریکلمه برای شاگردان سیمونه به گل رسیدند.

جنگ قبل از شروع بازی

قبل از شروع بازی در بیرون از ورزشگاه جوپرت تشی حکمقرما بود. هواداران

گزارش

ایمان گوذرلی روزنامه‌نگار

اتلتیکو مادرید و رئال مادرید در دیداری از مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی اسپانیا به مصاف هم رفتند که در پایان این بازی جذاب و دیدنی، شاگردان دیگو سیمونه موفق شدند پس از تساوی ۲-۲ در وقت‌های معمول، با برتری ۴-۲ در

آنچلوتی: حق رئال نبود حذف شود

سرمری رئال مادرید در نشست خبری پس از این دیدار حاضر شد و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. **نقطه ضعف رئال مادرید؟** «ما خیلی خوب بازی کردیم. جنگیدیم. دو بار توانستیم گل خورده را جبران کنیم. دو گل زدیم و یک گل که مردود شد. زمانی باختیم که بازی را تحت کنترل داشتیم و دلیل این اتفاق از دست رفتن توپ بود.» **بازی دشوار؟** «نمی‌دانم که آیا حذف ما منصفانه بود یا نه، اتلتیکو هم برای هر توپ جنگید. ما با تمام وجود تلاش کردیم. این بازی دربی بود و مانند هر دربی دیگری درگیری‌هایی وجود داشت.» **وینیسیوس؟** «او شرایط سختی در طول بازی داشت چون این دیدار پر تنش بود. بازی خوبی ارائه کرد.» **لونین؟** «من دوست ندارم اینجا بازیکنان را به صورت شخصی تحلیل کنم. ما می‌توانستیم وقتی بازی مساوی بود عملکرد بهتری داشته باشیم. این کنترل بازی را در دست داشتیم و نیازی نبود که فشار زیادی بیاوریم. این اشتباه جوانی و بی‌تجربگی است. وقتی بازی تحت کنترل شماس، نیازی نیست فشار زیادی بیاورید.» **شرایط فیزیکی؟** «ما از این نظر شرایط بدتری داشتیم چون اتلتیکو فرصت استراحت و آماده شدن بیشتری برای بازی داشت. ما دو هفته وقت داریم که از این نظر بهتر شویم. این دیدار را به‌خاطر از دست دادن توپ و بازی خوب گریزمان باختیم.» **کارت زرد وینیسیوس؟** «او کم‌کم یاد می‌گیرد. درگیری‌های زیادی داشته و گاهی نمی‌توان خون سردی را حفظ کرد. این قابل درک است. از نظر من اتفاق خاصی رخ نداده است. او خیلی خوب بازی کرد و جنگید. من متوجه درگیری او و سیمونه نشدم.»



آرسنال باید با قهرمانی خداحافظی کند

تاوان تصمیمات غلط آرتتا

مربیان لیگ برتر وقتی تیمشان انتظار را برآورده نمی‌کند، نمی‌توانند از زیر ذره‌بین خارج شوند؛ فقط کافی است از موریسیو پوچتینو یا اریک تن‌هاخ بپرسید. از این جهت وضعیت میک‌ل آرتتا از رقابش در چلسی و منچستر یونایتد بهتر است. آرسنال در بازی امروز با کریستال پالاس می‌تواند امیدهای قهرمانی‌اش را زنده نگه دارد، آنها با لیورپول صدرنشین پنج امتیاز فاصله دارند در حالی که منچستر سیتی رده دومی سه امتیاز از آنها پیش است. توپچی‌ها که از پنج بازی آخرشان در لیگ چهار امتیاز گرفته‌اند با هر نتیجه‌ای جز پیروزی باید با قهرمانی خداحافظی کنند. این افت فقط مربوط به بازی‌های اخیر نمی‌شود، آنها بعد از ۲۰ بازی ۱۰ امتیاز

کمتر از سال قبل دارند. منچستر یونایتد هم همین وضعیت را دارد و تنها نیوکاسل با ۱۱ امتیاز کمتر از فصل قبل عملکرد بدتری داشته. چلسی با وجود سختی‌هایش یک امتیاز و تاتنهام چهار امتیاز بیشتر از فصل قبل دارند. سیتی دو امتیاز کمتر و لیورپول ۱۶ امتیاز بیشتر از سال گذشته در این مقطع دارند. آرسنال همچنین کمتر گل زده و بیشتر زده و ۱۷ تا گل خورده بودند، امسال ۳۷ تا زده و ۲۰ تا خورده‌اند. قطعاً آرتتا بعد از جانشینی اوآنی امری در دسامبر ۲۰۱۹ تیم را پیشرفت داده، آنها بعد از شش سال به لیگ قهرمانان برگشتند و سال قبل شانس اول قهرمانی برای نخستین بار در دو دهه بودند تا اینکه



خبر

بسکتبال با ویلچر
و یک گام تا پاریس

روز انتقام از استرالیا

تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان امروز مقابل استرالیا قرار می‌گیرد تا برای رسیدن به سهمیه پارالمپیک پاریس دومین مسابقه خود با این تیم را انجام بدهد. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در مرحله نیمه نهایی قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به مصاف تیم ژاپن رفت که با نتیجه ۶۳ بر ۴۸ به سود شاگردان دستیار به پایان رسید. این دومین برد بسکتبالیست‌های ایران در این دوره از مسابقات مقابل ژاپن بود تا بیش از قبل حسرت باخت مقابل این تیم در نیمه نهایی بازی‌های پارآسیایی را بخورند. تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران به مدال برنز هانگزو اکتفا کرد، در حالی که با غلبه بر این تیم می‌توانست مدال طلای هانگزو را بگیرد. حالا با دو برد پیاپی مقابل ژاپن مشخص شد که تا چه اندازه تیم ایران قوی‌تر از ژاپن بوده ولی قدر این برتری را ندانسته است. تیم ملی ایران در فینال این مسابقات به مصاف استرالیا می‌رود. تیمی که یک بار در مرحله گروهی تیم ایران را شکست داد و حالا امروز باید از این تیم انتقام گرفت. برد در بازی امروز تیم دستیار را به پارالمپیک پاریس می‌رساند.

شکست تیم ملی
هندبال این بار
مقابل تیم قطر

صعود به مرحله نیمه نهایی تیم ملی هندبال ایران با باخت مقابل قطر در دور دوم قهرمانی مردان آسیا سخت‌تر شد. ملی پوشان هندبال مردان ایران در دومین دیدار مرحله اصلی مسابقات قهرمانی آسیا منامه بحرین مقابل قطر به میدان رفت و با نتیجه ۲۳-۲۷ باختند. تیم ملی هندبال مردان در دور دوم این مسابقات با تیم‌های امارات، قطر و ژاپن هم‌گروه است. هندبالیست‌های ایرانی تا کنون مقابل قطر و ژاپن شکست خورده‌اند و کار آنها برای صعود به مرحله نیمه نهایی سخت شده است. آنها در سومین و آخرین دیدار خود باید یکشنبه از ساعت ۱۳:۳۰ به مصاف امارات بروند. شاگردان رحیمی‌زاده در مرحله گروهی این مسابقات در گروه B با نیوزیلند، چین و کره جنوبی هم‌گروه بودند که مقابل چین و نیوزیلند به برتری رسیدند و مقابل کره جنوبی شکست خوردند و به عنوان تیم دوم گروه راهی دور اصلی شدند. دور مقدماتی مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا از ۲۱ دی تا ۵ بهمن به میزبانی بحرین با حضور ۱۶ تیم برگزار شد. تیم‌های ژاپن، عراق، بحرین، امارات، کویت، قطر، ایران و کره راهی مرحله اصلی شدند. در گروه دیگر نیز تیم‌های بحرین، عراق، کویت و کره جنوبی با هم هم‌گروه هستند.



حسین وفايي

باز هم سوژه رسانه‌ها شد

حسین وفايي اسنوکر باز حرفه‌ای ایران بعد از حذف در دور دوم گراندپری ۲۰۲۴ با باخت مقابل مارک ویلیامز ولزی، به رقیبش دست نداد و دوباره سوژه رسانه‌ها شد. او دور دوم با اشتباه محاسباتی باخت و حذف شد و بدون اینکه با ویلیامز دست دهد، ویلیامز بعد از این حرکت گفت: «فکر می‌کردم وفايي سر میز برمی‌گردد اما نیامد، به همین دلیل من کمی خشمگین بودم. به هر حال برایم مهم نیست.»



حمیده ایرانمنش:

گروه‌مان راحت نیست

سرمری تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در مورد رقبای ایران در مسابقات قهرمانی جهان گفت: «تیم‌ها از نظر رنکینگ بالاتر از ما هستند به همین دلیل کار سختی داریم اما تلاش می‌کنیم بهتر از سال گذشته باشیم. این تیم‌ها از نظر رنکینگ بالاتر از ما هستند؛ ژاپن دوم، برزیل ۱۳، لوزامبورگ ۱۸ و آفریقای جنوبی ۳۰ جهان هستند و ما در رتبه ۳۵ جهان قرار داریم. گروه‌مان راحت نیست.»



صابر چرخي:

رقابت سختی با دونده‌های آسیا داریم

صابر چرخي دومین ملی‌پوش ماراتن هم درباره قهرمانی آسیای هنگ‌کنگ گفت: «شک نکنیم ما در هنگ‌کنگ مسابقه متفاوتی از نیمه ماراتن داریم و با دونده‌های هند، چین و ژاپن رقابت سختی داریم اما امیدوارم که مسابقه خوبی داشته باشیم. این روزها ما در اردوها تمرینی خیلی جدی داشتیم و هفته‌ای ۲۰۰ کیلومتر می‌دویدیم. به نظرم بهترین رکورد را ثبت می‌کنیم.»

حرف‌های دوچرخه‌سوار کوهستان، امیدوار به تحقق رؤیای المپیک

پرتو آذر: لایق هستم در پاریس رکاب بزنم

مهري رنجبر

روزنامه‌نگار

درخواست وایلدکارت، دختر رکابزن تاریخی ایران را برای پا زدن در المپیک امیدوارتر کرد. هرچند او برای تحقق آرزویش باید تا خردادماه سال آینده صبر کند. رکابزنی که همیشه پای ثابت تاریخ‌سازی دوچرخه‌سواری ایران است. حرف از فرانک پرتو آذر دوچرخه‌سوار کوهستان است که امیدوار است این اتفاق محقق شود. اتفاقی که فرانک خودش را لایق آن می‌داند چرا که رؤیایی است که با آن زندگی می‌کند و برای اینکه فرصت تمرین و آمادگی را از دست ندهد، قبل از سال جدید با مربی‌اش، هم مسیر را آلتیز می‌کند و هم اینکه چطور باید آماده شود.

ما از خبر خوب درخواست

فدراسیون و کمیته برای گرفتن

وایلدکارت برای حضور تو در

المپیک خوشحال شدیم، خودت چه؟

من چند سالی است برنامه‌ریزی کرده‌ام تا در دوچرخه‌سواری زنان با تاریخ‌سازی راهی را باز کنم؛

مدال‌هایم در قهرمانی آسیای ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸. البته مدالم در بازی‌های آسیایی هانگزو را هم باید به آن اضافه کنم. شک نکنید یکی از هدف‌هایم سهمیه المپیک بوده و هست ولی به خاطر شرایطی که وجود دارد و اینکه کشورها ملی برای تصاحب سهمیه کار می‌کنند. خیلی از کشورها مثل قزاقستان و ژاپن این کار را می‌کنند و با حضور در رقابت‌های رده پایین هم امتیاز گرفته‌اند اما چنین شرایطی برای من وجود نداشت و من روی آن نمی‌توانستم برنامه‌ریزی کنم. بنابراین برای مدال بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ و قهرمانی آسیای هند شانسم را محک بزنم تا رنگ مدالم از عوض کنم و سهمیه مستقیم بگیرم. متأسفانه با شرایطی که وجود داشت و کسالتی که پیدا کردم، فرصت را از دست دادم و بعد از آن طبق قوانین UCI که می‌دانستیم شرایط سهمیه چطور است، با رئیس و نایب رئیس فدراسیون صحبت کردم تا برای رسیدن به المپیک از سهمیه وایلد کارت استفاده کنم. در این دوره قوانین IOC برای این سهمیه

سخت‌تر شده، اما خوشبختانه کمیته ملی المپیک نامه درخواستی را فرستاده، من در کنار این هم سعی کردم با کمک باشگاهم در سوئیس نیز با فدراسیون جهانی و المپیک مکاتبه داشته باشیم. البته که من معیارهای ورزشکاران برای وایلد کارت را دارم. اما قوانین برای ورزشکاران کشور ایران کمی متفاوت است. نتیجه این سهمیه تا خرداد ماه سال آینده مشخص می‌شود.

به نظرت این اتفاق شدنی است؟

با تلاش‌ها و عملکردی که من سال‌های قبل داشتم، لیاقت حضور در المپیک را دارم. رسیدن به المپیک در دوچرخه‌سواری زنان اتفاقی تاریخی است و فرصتی که راه‌های زیادی را به روی دوچرخه‌سواری زنان باز می‌کند. به همین دلیل برای من خیلی ارزشمند است و انگیزه زیادی را برای تلاش بیشتر به من می‌دهد.

آقای اسدی گفت برای تحقق

وایلد کارت، فدراسیون، کمیته و

فرانک در تلاش هستند. تو قرار

است چکار کنی؟

اگر قرار باشد از حالا همه

تمرکزت را روی المپیک بگذاری،

با برنامه مربی باشگاهت کار

می‌کنی یا نه؟

المپیک هم مثل هر رویدادی در یک سال محسوب می‌شود که می‌خواهم برای آنها در بهترین شرایط باشم. یادت هست قبلاً می‌گفتی می‌خواهی نتیجه تاریخی در المپیک رقم بزنی؟ به اینکه نتیجه تاریخی چه باشد هم فکر کردی؟ ان‌شاءالله سهمیه که گرفتم درباره

مربی خیلی باز باشد و با توجه به پتانسیل‌های موجود، چهره‌هایی مثل لیلا بهرامی، راضیه جلیل پور و ستاره موسوی گزینه‌های اصلی جایگزینی ارباب هستند. از طرفی سیاست‌های فدراسیون کاراته در سال‌های اخیر به خوبی نشان می‌دهد که تیم ملی دختران در این سال‌ها به صورت

چرخشی بین چند مربی شاخص پاسکاری شده و هر زمان که فدراسیون از گزینه موجود ناامید شده سراغ گزینه دیگری در بین همین چندضلعی رفته است. البته بین گزینه‌ها، راضیه جلیل‌پور رزومه چندان قوی ندارد و شاید فقط به دلیل پرورش شاگردان قهرمانش در سال‌های اخیر در لیست طباطبایی



گزارش

خواب زمستانی طباطبایی برای جایگزینی سرمربی اخراجی

از کادر فنی تیم ملی کاراته دختران چه خبر؟



فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

فدراسیون کاراته بعد از اخراج کادرفنی تیم ملی دختران ۳ ماهی است که در بی‌خیالی به سر می‌برد.

قبل از مسابقات جهانی مجارستان بود که سیدحسن طباطبایی با تصمیمی انتحاری کادرفنی تیم ملی دختران را یک روزه اخراج کرد تا در آستانه این مسابقات شوکی اساسی به دختران کاراته‌کا وارد شود. فرخ‌نار ارباب و پگاه زنگنه که با اختلافات وقت و بی‌وقتشان دیگر حوصله طباطبایی را سر برده بودند، با اختلاف نظر سر حضور یا عدم حضور مبینا حیدری در لیست کمیته تیمی نسخه خود را با

دستانشان پیچیدند تا هنوز پایشان به تاتامی مسابقات جهانی نرسیده، اخراج شوند.

حالا تقریباً ۳ ماه از مسابقات جهانی و اخراج ارباب و دستیارش می‌گذرد اما مسئولان فدراسیون کاراته انگار خیالی برای انتخاب کادرفنی جدید ندارند و نبود مسابقات مهم هم توجیه آنها برای این خونسردی است؛ هر چند با توجه به قوانین جدید فدراسیون جهانی کاراته، تیم‌ها از این به بعد باید برای حضور در مسابقات رسمی مثل مسابقات جهانی رنکینگ لازم را گرفته تا بتوانند ورودی مسابقات را بگیرند، بنابراین به نظر نمی‌رسد تعزل در این زمان به صلاح کاراته دختران باشد. از طرفی هم با مشخص نبودن سرمربی

تیم ملی، دختران اعزامی به کاراته‌وان پاریس بدون مربی در تاتامی لیگ جهانی مبارزه خواهند کرد، مسابقه‌ای که ملی‌پوشان از جیب هزینه کردند اما بدون حضور سرمربی قطعاً کارشان سخت‌تر خواهد شد.

در این بین فدراسیون با برگزاری جلساتی تحت عنوان هم‌اندیشی از مربیان سابق، پیشکسوتان و مربی‌های سازنده این رشته دعوت می‌کند تا به گفته مسئولان فدراسیون با طرح مشکلات و معضلات این رشته به خروجی خوبی رسیده و کادر دختران را از دل همین نفرات دعوت شده انتخاب کنند. اما فدراسیون برای انتخاب این در حالی است که به نظر نمی‌رسد دست فدراسیون برای انتخاب

حضور دارد. موسوی هم که با نتایج نامیدکننده‌اش در تیم امید دختران معیود است بتواند در قامت یک مربی موفق در تیم ملی ظاهر شود اما لیلا بهرامی که اتفاقاً بعد از اخراج ارباب موقتاً هدایت تیم ملی را در تاتامی مسابقات جهانی برعهده گرفت، پشت‌بندش با تیم‌های رده پایه نتایجی درخشان در مسابقات قهرمانی آسیا رقم زد که او را از دیگر گزینه‌های طباطبایی به نیکم‌تیم ملی نزدیک‌تر کرده است. در حالی که به نظر می‌رسد در این مقطع بهرامی بهترین گزینه برای سرمربیگری تیم ملی دختران است، مشخص نیست فدراسیون طباطبایی چرا برای این انتخاب دست می‌کند.

خبر

دونده‌های
ماراتن ایران راهی
هنگ‌کنگ شدند

دونده‌های ملی‌پوش ماراتن ایران بعد از اینکه تجربه تلخ نیمه ماراتن قهرمانی آسیا و جایزه یک میلیاردی که با گاف فدراسیون از دست دادند، باامداد دیروز برای تجربه‌ای دیگر راهی هنگ‌کنگ شدند. این بار برای رقابت با دونده‌های ماراتن آسیا صابر چرخ‌ی و منصور بیات با همراهی محمدجواد صیادی مربی به هنگ‌کنگ پرواز کردند تا فردا مسابقه جدیدی را تجربه کنند.

اقتدار پارس جنوبی
در صدر جدول
تکواندوی زنان

روز دوم از هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر تکواندوی زنان با شناخت نقرات برتر چهار وزن دوم و تثبیت جایگاه صدرنشین به پایان رسید.

دور سوم از دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر تکواندو جام ایران‌دخت یادواره شهید شخاص ورزش کشور «شهناز حاجی‌شاه» با حضور ۱۰ تیم به همراه ۷۸ تکواندوکار به صورت انفرادی دیروز به سبک‌گرندپری با برگزاری مبارزات در اوزان زوج به پایان رسید.

در این دوره از رقابت‌ها ۱۰ تیم آکادمی تکواندو ویسی، لوازم خانگی میکس پلاس، پایگاه سلامتی رها، بیمه تجارت نو، آکادمی ورزشی کسری، هیأت تکواندوی نوشهر، آکادمی آترا، دیار، شهر رنگ دورود و پارس جنوبی به اضافه بازیکنان آزاد شرکت می‌کنند.

در جدول رده‌بندی و تا پایان مسابقات هفته سوم پارس جنوبی با ۴۵۴ امتیاز جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت کرد. آکادمی تکواندو ویسی با ۳۳۹ امتیاز در مکان دوم ایستاده و دو تیم پایگاه سلامتی رها با ۲۲۹ امتیاز و بیمه تجارت نو با ۲۳۷ امتیاز سوم و چهارم هستند.

در مبارزات روز دوم و در وزن ۴۹- کیلوگرم مریم ملکوتی‌خواه از تیم پایگاه سلامتی رها با ارائه نمایشی دلپذیر در فینال برابر نگار قدیانی از تیم پارس جنوبی، با ۲ راند به برتری دست یافت و قهرمان این وزن لقب گرفت. ملکوتی‌خواه پیش از فینال سعیده نصیری یکی از مدعیان این وزن را از پیش رو برداشته بود.

ناهد کایانی ملی‌پوش پارس جنوبی در وزن ۵۷- کیلوگرم تا فینال کار سختی نداشت و در دیدار نهایی برابر زهرا وطن‌دوست از بیمه تجارت نو به میدان رفت و با برتری در هر ۲ راند اول شد. ساغر مرادی در تیم آکادمی ویسی در وزن ۶۷- کیلوگرم در دیدار نهایی مقابل پریسا جوادی از بیمه تجارت نو مبارزه کرد و نهایتاً ۲ بر یک نتیجه را از آن خود کرد و به مقام قهرمانی دست یافت.

در وزن ۷۳+ کیلوگرم زینب اسدی از پایگاه سلامتی رها مقابل «زهرا پوراسماعیل» تکواندوکار با سابقه بیمه تجارت نو به روی یک دیدار سخت و تماشایی در راندشماری ۲ بر یک پیروز شد تا یک پیروزی دیگر برای تیم پایگاه سلامتی رها تصاحب کند.

اسامی برترین‌های این دوره از رقابت‌ها به شرح ذیل است: برترین مربی: روز اول: مهرزاد ساعی، روز دوم: ریحانه زین‌العابدینی برترین بازیکن: روز دوم: ناهید کایانی - پارس جنوبی برترین سرپرست: سعیده وکیلی - پایگاه سلامتی رها - سمیه عباسی‌دیار برترین داور: سارا نوروزی - فارس، شبنم دلکش - تهران



حمید اسلامی:

امیدوارم با مدال طلا و سهمیه پارالمپیک جبران کنم
حمید اسلامی قهرمان ماده ۱۵۰۰ متر بازی‌های پارالمپیک جاکارتا، ۵ سال دوری از تارتان را می‌خواهد با سهمیه پارالمپیک جبران کند. او گفت: «بعد از ۵ سال دوری از مسابقات به دلیل محرومیت، به عنوان تنها نماینده ایران در مسابقات جهانی نایب‌ایران فزاع امارات در دو ماده ۱۵۰۰ و ۵۰۰۰ متر می‌دوم که امیدوارم با مدال طلا و سهمیه پارالمپیک پاریس این دوری ۵ ساله را جبران کنم.»



احمد کاویان

سرمربی تیم پاراسکی استعفا داد
احمد کاویان سرمربی تیم ملی پاراسکی صحرانوردی به دلیل عدم همراهی در اعزام این تیم به کمپ تمرینی کره جنوبی و جایگزین شدن رئیس انجمن این رشته از ادامه همکاری کناره‌گیری کرد. تیم ملی پاراسکی صحرانوردی در حالی ۱۳ دی به منظور حضور در کمپ تمرینی عازم کره جنوبی شد که احمد کاویان سرمربی تیم ملی در این سفر جایی نداشت.



منصور بیات:

با مدال خوشرنگ ایران را سربلند می‌کنیم
منصور بیات دونده ماراتن قبل از سفر به هنگ‌کنگ برای قهرمانی آسیا گفت: «فدراسیون بعد از سال‌ها ما را به مسابقه نیمه ماراتن فرستاد، جدای از حاشیه‌ها و اتفاقاتش ما درخشیدیم و قرار است این بار در هنگ‌کنگ بدویم. ما در هنگ‌کنگ هم به‌رغم رقابت قوی ثابت می‌کنیم خیلی سرتز هستیم. شک نکنید در هنگ‌کنگ با مدال خوشرنگ دوومیدانی ایران را سربلند می‌کنیم.»

پیمان ماهری پور: قوی‌ترین مردان برای وایکینگ‌هاست

اختلاف دو نفر، مردان آهنین را تعطیل کرد

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

گذشته هم وجود داشت. خیلی از حواشی قوی‌ترین مردان پیش نمی‌آمد و از تلویزیون حذف نمی‌شدیم.

اما یکی از مواردی که به قوی‌ترین مردان خیلی آسیب زده بحث ریشه انگلیسی و آمریکایی آن است.

به نظرم این یک باور اشتباه است و به خاطر آن از حمایت این رشته دریغ می‌کنند و دیگر در رسانه ملی ما را نشان نمی‌دهند. چندین رشته ورزشی داریم که ریشه‌های انگلیسی و آمریکایی دارد مثل فوتبال و راگی اما به آنها بها داده می‌شود. اگر به صورت تاریخی نگاه کنیم، چنین مسابقاتی از وایکینگ‌ها شروع شد و همین الان هم قهرمانان خوبی دارند ولی در ایران باید به چشم پهلوانی و ورزش پوریالی ولی به آن نگاه کنیم. در حال حاضر حتی رکورد ورزشکاران آمریکایی که این رشته را به آن ملیت نسبت می‌دهند، از ورزشکاران آسیایی خیلی پایین‌تر است. به نظرم باید مسئولان به این رشته به چشم یک نقطه قوت نگاه کنند و با حمایت آن، پرچم ایران را در کشورهای دیگر بالا ببرند.

البته بعضی از رشته‌های غیرالمپیک خیلی زیاد با این مشکل روبرو هستند. شاید اگر المپیک بودید داستان فرق می‌کرد.

این هم نگاه خوبی نیست. دقیق نمی‌دانم که چه مواردی باعث شده تا این ورزش دیده نشود اما بعضی از رشته‌ها المپیک نیستند ولی جایگاه مهمی دارند. الان درآمد یک ورزشکار در رشته غیرالمپیک مثل MMA چندین برابر بیشتر از طلایی‌های المپیک ایران درآمد دارند. مگر می‌شود این ورزش را ندید؟ الان MMA یک برند است و فدراسیون کاملی ندارند در زمان فعلی عرصه جهانی را از آن خود کردند. فکر می‌کنید اگر بالاترین رکورد لیفت جهان به ایران اختصاص داشته باشد، چقدر در عرصه جهانی موجب تبلیغ می‌شود؟ نه تنها در بحث مشهوریت بلکه از نظر درآمد هم اگر حساب کنیم در رشته‌هایی مثل قوی‌ترین مردان و MMA، وضعیت ورزشکاران خیلی بهتر از قهرمانان برتر المپیک است. من فکر می‌کنم دید ما در بعضی رشته‌های المپیک بسته شده و نمی‌توانیم نگاه دقیقی داشته به همه ورزش‌ها داشته باشیم. این باید تغییر کند.

علاوه بر این که در سطح جامعه علاقه‌مندان به این ورزش دوست دارند، در قوی‌ترین مردان هم خیلی‌ها حرف شنوی دارند.

خیلی از بچه‌ها به من لطف دارند و به عنوان یک ورزشکار به من احترام می‌گذارند. با این وضعیت وقتی مشکلی هم پیش بیاید، پادرمیانی می‌کنیم و حل می‌شود.

در سال‌های اخیر ورزش شما خیلی طرفدار پیدا کرده، الان چقدر ورزشکار در این رشته داریم؟

قبلاً مردم فقط در رسانه ملی ما را می‌دیدند اما حالا در شبکه‌های مجازی خیلی دنبال‌کننده داریم. شاید جمع همه قهرمانان تا ورزشکارانی که به مسابقات نمی‌آیند، به ۱۰ هزار نفر هم برسد ولی حمایت‌ها با گذشته متفاوت شده است. البته

عده‌ای از داخل قوی‌ترین مردان هم در حذف مردان آهنین و لغو حضور ما در تلویزیون خیلی مؤثر بودند.

در مردان آهنین طرفدار کدام ورزشکار بودی؟
من در آن زمان طرفدار مهرب فاطمی بودم و بارها به خودش هم این موضوع را گفته‌ام. رضا قرایی و مهرب فاطمی و حتی فرامرز خوندنگاه از چهره‌های محبوبی بین مردم هستند و با این چهره‌ها، خاطرات مردان آهنین در بین مردم زنده می‌شود. گفتی که عده‌ای باعث شدند مردان آهنین حذف شود.

به مدیریت خوندنگاه انتقادات زیادی دارم و به صورت محلی این کمیته را مدیریت می‌کرد؛ البته این مسائل الان بین مدیران فعلی اصلاح شده اما اختلافی که بین خوندنگاه و رضا جاودانی، مجری برنامه مردان آهنین پیش آمد، به این رشته ضربه زیادی زد. جاودانی یکی از وزنه‌های قوی‌ترین مردان بود و اطلاعات زیادی در این رشته داشت و پس از این اختلاف، مسائل زیادی مثل موضوعات مالی برای برخی مدیران آشکار شد که ضربه سنگینی زد و باعث حذف این رشته از تلویزیون شد.

از همان وقت هم کمی ورزش شما با مردم فاصله گرفت، ایده‌ای برای تغییر نگرش‌ها ندارید؟

متأسفانه اشتباهات کوچک بزرگ دیده می‌شود و کارهایی اصلاً دیده نمی‌شوند. از سال ۹۵ برنامه‌ای را شروع کردیم و به گروه امام رضایی‌ها وارد شدیم. پس از سیل و زلزله‌هایی که در نقاط شمالی و جنوبی کشور اتفاق افتاد برای کمک به این مناطق رفتیم و کمک بسیاری به مردم دادیم. کمک‌های زیادی به مردم انجام دادیم مثل جمع کردن پول برای نیازمندان یا کمک به سالمندان و نجات برخی زندانی‌ها و... ما چنین کارهایی را انجام دادیم که قوی‌ترین مردان را با اخلاق پهلوانی آمیخته کنیم تا با آمدن اسم این رشته، جوانمردی و کمک در ذهن مردم زنده شود نه شرارت و دعوا.

اولین مربی شما پاپک قضایی بوده، هنوز هم با او ارتباط دارید؟

اگر قضایی نبود، شاید هیچ‌گاه من به اینجا نمی‌رسیدم. همچنان هم به او احترام می‌گذارم و خیلی از روند تمریناتم زیر نظر اوست. من تنها ورزشکاری در این رشته هستم که از اول تا حالا با یک مربی سر کردم و هیچ‌وقت هم او را رها نمی‌کنم. در مورد بعضی ورزشکاران‌ها مثل پهلوان احمدی و

سجاد غربی چه نظری دارید؟

بارها تلاش کردم سجاد غربی را به میدان بیاورم تا با هم وزنه بزنیم و ببینیم چه در چنته دارد اما هیچ‌وقت راضی نشد. بعد از آبرویزی‌های غربی بیانه تند تند صادر کردم و به طور کل او را تخریب کردم. بعضی رسانه‌ها که در بزرگ کردن چنین افرادی نقش دارند هم بسیار مقصر هستند و به نظرم به رسالت خود عمل نمی‌کنند زیرا باید افرادی را بزرگ کرد که لیاقت دیده شدن را دارند. من کارشناس پرورش اندام هستم و مشخص است که جلو بازوهای پهلوان احمدی عادی نیست و حتی تقارن هم ندارد و به مشخص است که برخلاف ادعای خودش، سلطان سینتول است. چندین بار به من پیام هم داد و جواب او را ندادم. در این مسأله هم به نظرم بعضی رسانه‌ها برای دیده شدن بیشتر این افراد را بزرگ می‌کنند و با این افراد که بی‌خودی معروف می‌شوند با این کارها به درآمد می‌رسند ولی هیچکس حتی ورزشکاران المپیک ما را نمی‌شناسد و باعث تضعیف روحیه آن قهرمان می‌شود. فکر می‌کنم مردم ما فرهنگ استفاده از شبکه مجازی را ندارند.

ماجرای فتح و غصب فدراسیون بدنسازی توسط ورزشکاران قوی‌ترین مردان چیست؟

اوایل ریاست نصیرزاده بر فدراسیون، رفتن فرامرز خوندنگاه از ریاست کمیته قوی‌ترین مردان برای همه مسجل شده بود. در این اوضاع بین ورزشکاران تهرانی و تعداد محدودی ورزشکاران کرج، بر سر ریاست کمیته کشمکش ایجاد شده بود. همه ورزشکاران تهران خبر جلسه رئیس فدراسیون با ورزشکاران کرجی را شنیده بودند و به فدراسیون هجوم بردند تا اجازه این اتفاق را ندهند. با تماس نصیرزاده کمی با تأخیر به فدراسیون رسیدم و دیدم که ورزشکاران قوی‌ترین مردان در همه جای فدراسیون حضور دارند و رئیس فدراسیون هم در وضعیت خوبی نیست. نهایتاً با کمی صحبت همه چیز به خیر گذشت و با مسالمت به پایان رسید.

در رشته قوی‌ترین مردان چقدر دوپینگ وجود دارد؟

مصرف داروی خود من که بسیار ناچیز است اما به طور کل میزان دارویی که یک ورزشکار زیبایی اندام مصرف می‌کند خیلی بیشتر از رشته ما است. از آنجایی که در رشته ما با دوپینگ و آیت‌های سنگین، ضربان قلب بالا تجربه می‌شود، اگر مصرف دارو بالا باشد قطعاً ورزشکاران سکنه می‌کنند و جان خود را از دست می‌دهند. با این حال ورزشکاران زیبایی اندام خیلی مصرف بالاتری دارند و نمی‌توان در این مسأله آنها را با ما مقایسه کرد.

درگیری در تمام رشته‌ها وجود دارد اما اینجا به چشم می‌آید





سوژه

به جایگاه سرپرستی استقلال توهین شد؟

نکونام دلجویی نکند، سامره برنمی‌گردد

جزئیات تازه‌ای از دلیل استعفای سامره از سرپرستی تیم استقلال به دست آمده که جالب توجه است. چند روز قبل از اینکه سامره اقدام به استعفا از سمت خود در باشگاه استقلال کند نشست میان او و سرمربی استقلال برگزار شد که در آن نشست حرف‌هایی از زبان نکونام بیرون آمد که دلخوری شدید علی سامره از سرمربی استقلال را به دنبال داشته است.

گفته می‌شود سامره حرف‌های نکونام را به نوعی توهین به جایگاه سرپرستی تیم استقلال تلقی کرده و به همین دلیل روز گذشته استعفا داد.

اینکه نکونام در آن جلسه چه صحبت‌هایی خطاب به سامره انجام داده که سرپرست استقلال تصمیم به کناره‌گیری از سمت خود کرده شاید در این برهه چندان مهم نباشد، اما آنچه اهمیت دارد این است که سامره آن اظهارات را توهین مستقیم به جایگاه سرپرستی باشگاه استقلال می‌داند و به برخی از نزدیکان خود گفته تا زمانی که نکونام بابت آن اظهارات دلجویی نکند هرگز راضی به بازگشت به این سمت نخواهد بود. حالا باید دید جواد نکونام که قطعاً در جریان عمق ناراحتی سامره قرار دارد و خودش هم خوب می‌داند

که در آن نشست چه جملاتی را به زبان آورده، آیا اقدامی در راستای بازگشت سامره به نیمکت استقلال انجام خواهد داد یا ترجیح می‌دهد مانند ۲۴ ساعت گذشته همچنان موضع سکوت اختیار کند؟! نکته بسیار تأمل برانگیز درباره ماجرای استعفاي اخیر سامره از سمت سرپرستی استقلال این است که برخی در باشگاه استقلال ادعا کرده‌اند که شاید سامره پیشنهاد جدیدی دارد که چنین اقدامی انجام داده، در حالی که گفته می‌شود سامره هیچ پیشنهادی ندارد و استعفای اخیر را فقط به دلیل اظهارات سرمربی استقلال در آن جلسه رسانه‌ای کرده است. به هر حال شنیده‌ها از این ماجرا اخبار خوشی را به گوش مان نمی‌رساند و حتی سامره در یک محفل خصوصی اعلام کرد حتی اگر نکونام از او دلجویی کند باز هم شرایطی مسئولیت سرپرستی تیم را به عهده بگیرد. سامره حتی به خطیر گفته مسئولیت دیگری در باشگاه استقلال به او بدهد و سرپرست دیگری را برای تیم انتخاب کند که باید دید در روزهای آتی اگر آتش خشم سامره فروکش کند آیا او راضی به بازگشت خواهد بود و یا اینکه اساساً نکونام اقدامی در این راستا انجام خواهد داد یا خیر؟



علی خطیر

بازیکن به جای یامگا؟

وضعیت یامگا اصلاً خوب نیست و فعلاً چشم چپ این بازیکن نمی‌بیند. به گفته پزشک یامگا این بازیکن نیاز به دو عمل جراحی دیگر دارد و فعلاً وضعیتش نامشخص است. اما آنچه مسلم است او فعلاً قادر به بازی کردن نیست. اگر یامگا شرایط بازی پیدا نکند خطیر مجبور است که به دنبال جانشینی برای او برای نیم فصل دوم باشد.



رضا احدی

هشتمین سالگرد

رضا احدی، هافبک تهاجمی سابق استقلال و تیم ملی هشت سال پیش به دلیل بیماری درگذشت و روز گذشته هشتمین سالگرد این بازیکن فقید توسط خانواده‌اش برگزار شد. احدی در کارنامه بازی خود برای تیم ملی ۵۰ بازی دارد و یکی از بهترین بازیکنان استقلال و تیم ملی محسوب می‌شد. یاد این بازیکن ارزشمند همیشه برای فوتبالیستان زنده خواهد ماند.



یوسو سسما

همچنان بدون بدنساز

سسما مربی بدنساز اسپانیایی استقلال تمام مدت نیم فصل اول را نتوانست به دلیل صادر نشدن کارتش روی نیمکت استقلال بنشیند و به همین دلیل از روی سکوها بازی تیم استقلال را تماشا کرد. سسما که از وضعیت خود در استقلال خسته شده بود در پایان نیم فصل به کشورش سفر کرد و در حال حاضر بازنگشته است. استقلال بدون بدنساز به کار خود ادامه می‌دهد و معلوم نیست که سسما برگردد!

فوتبال ایران نگران وضعیت ستاره فرانسوی

چشم و چراغ استقلال روی تخت بیمارستان



که خوشبختانه موفق بود. پارگی مجرای اشکی که کاملاً از بین رفته بود، ترمیم شد. همکاران با اساتید دانشگاه جان‌هایکینز هر روز مشاوره می‌کنند. با کمک و همفکری آنها اقدامات درمانی یامگا انجام می‌شود. وی افزود: «در بحث درمان طبی؛ تمرکز روی این است تا فشار روی عصب چشم برداشته شود تا بینایی او به مرور برگردد. مشکل اصلی این است که بینایی کامل نیست و احتمال بسیار زیاد نیاز به عمل‌های جراحی دیگر هم خواهد داشت. در روزهای آینده به این امر رسیدن که چه نیامندی دارد.» پزشک استقلال گفت: «از علی خطیر تشکر ویژه دارم. از روز اول تا دیروقت حضور داشت. یکی دو شب خودم زودتر از او رفتم. کنار یامگا بود و به هر نحوی حمایت کرد. رسیدگی و همکاری در بیمارستان آفتاب عالی بود. تصمیم گرفتیم ادامه درمان را همین‌جا داشته باشیم. ان‌شاءالله روند درمان به خوبی پیش برود. هواداران عزیز دعا کنند بینایی او به طور کامل برگردد، چون در اثر تروما عصب چشم دچار شوک می‌شود و زمان می‌خواهد برگردد.»

حادثه شد. در مدت ۲۲ سال که در سطوح مختلف فوتبال بودم، چنین آسیب شدیدی را ندیده بودم. شاید در کشورهای دیگر هم با این حدت وی افزود: «برخورد مستقیم استوک یکی از بازیکنان به چشم چپ کوین باعث خونریزی نسبتاً شدید او شد. همانجا مشخص شد آسیبی جدی به استخوان‌های صورت و بافت نرم او وارد شده است. خوشبختانه با امکانات خوبی که باشگاه در کمپ تمرین تهیه کرده بود اقدامات اولیه به نواحی انجام شد. به خاطر شدت آسیب شوک داده شد و مریض بلافاصله احیا شد. بیمار را با آمبولانس به بیمارستان اعزام کردیم.» پزشک تیم استقلال گفت: «از کادر بیمارستان سلامت فردا تشکر ویژه داریم. با سرعت عالی و کیفیت خیلی خوب نیازهای ما را برآورده کردند. با مشاوره‌هایی که انجام دادیم به این نتیجه رسیدیم آسیب مهم و جدی در چشم است. بلافاصله بیمار به یک بیمارستان فوق تخصصی چشم با بهترین اساتید اعزام و به اتاق عمل منتقل شد.» زارع تصریح کرد: «تا الان ۲ عمل جراحی روی چشم او انجام شده

ارائه کرد. رئیس فدراسیون پس از اظهارات پزشک جراح یامگا از تلاش‌های مسئولانه وی و تیم پزشکی بیمارستان تخصصی آفتاب در درمان این بازیکن و سایر ورزشکاران رشته‌های مختلف تقدیر کرد. علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال نیز از رئیس فدراسیون فوتبال ایران به دلیل حضور بر بالین کوین یامگا قدردانی کرد. **آرزوی سلامتی ملی پوشان برای ستاره فرانسوی استقلال** اما بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران نیز نسبت به مصدومیت شدیدی که برای کوین یامگا به وجود آمد، بی‌تفاوت نبودند. اعضای تیم ملی فوتبال کشورمان در فاصله کمتر از ۹ ساعت تا آغاز دومین دیدار خود در جام ملت‌های آسیا برابر هنگ‌کنگ برای ستاره استقلال آرزوی سلامتی کرده و دعا کردند او هرچه سریع‌تر به میادین بازگردد. **توضیحات پزشک یامگا** محمدعلی زارع در خصوص آخرین وضعیت کوین یامگا، مدافع فرانسوی تیم استقلال، اظهار داشت: «متأسفانه کوین در تمرین دچار

با حضور در بیمارستان تخصصی آفتاب، از کوین یامگا عیادت به عمل آورد و از آخرین وضعیت این بازیکن کسب اطلاع کرد. رئیس فدراسیون فوتبال هنگام حضور در بیمارستان خطاب به یامگا عنوان کرد: «فوتبال در دنیا محلی برای دوستی و محبت و لذت بردن است و حضور من در اینجا فراتر از نام تیم‌ها و رنگ‌ها، به اعتبار حضور چهره‌ای است که میهمان ماست.» وی افزود: «امشب (شب گذشته) برای ما، شب بزرگی است که لیل‌الغرائب نام دارد. یعنی شبی که خدای متعال در آن عنایات ویژه‌ای به بندگانش خود می‌فرماید و به حق این شب عزیز، از خدا می‌خواهیم شفای عاجل شما رقم بخورد. من به نمایندگی از مردم فوتبال دوست ایران را برای شما داشته باشم.» یامگا هم ضمن تقدیر از حضور رئیس فدراسیون فوتبال در بیمارستان، وضعیت خود در روزهای اخیر را برای مهدی تاج بازگو کرد. در ادامه این دیدار صمیمی پزشک جراح یامگا برای بررسی وضعیت وی و دیدار با رئیس فدراسیون به اتاق این بازیکن آمد و از وضعیت یامگا گزارشی به رئیس فدراسیون فوتبال

جامعه فوتبال بعد از مصدومیت شدیدی که حین تمرین استقلال برای کوین یامگا به وجود آمده با او ابراز همدردی کرده است. از استقلال گرفته تا ملی پوشان فوتبال ایران، پرسپولیسی‌ها، یحیی گل محمدی و حتی رئیس فدراسیون فوتبال نسبت به اتفاقی که رخ داده واکنش نشان داده‌اند. یامگا بازیکنی است که فقدان او در ترکیب استقلال قطعاً مشکلاتی برای جواد نکونام به وجود می‌آورد و سرمربی استقلال را دچار چالش خواهد کرد. حتی ممکن است اگر محرز شود که یامگا نمی‌تواند در نیم فصل دوم در ترکیب استقلال بازی کند، نام این بازیکن از لیست خارج شود اما مریبان استقلال و در رأس همه جواد نکونام منتظر انجام جراحی‌های تازه روی چشم این بازیکن هستند تا تکلیف مشخص شود. در حال حاضر یامگا جراحی‌های ابتدایی را پشت سر گذاشته و باید منتظر جراحی‌های بعدی بماند تا روشن شود که او اساساً در نیم فصل دوم می‌تواند برای استقلال به میدان برود یا خیر؟! **دیدار تاج با یامگا** مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال

یامگا بازیکنی است که فقدان او در ترکیب استقلال قطعاً مشکلاتی برای جواد نکونام به وجود می‌آورد و سرمربی استقلال را دچار چالش خواهد کرد. حتی ممکن است اگر محرز شود که یامگا نمی‌تواند در نیم فصل دوم در ترکیب استقلال بازی کند، نام این بازیکن از لیست خارج شود

دلیل کنار گذاشتن بازیکن استقلال برخورد با یامگا نیست

اخراج حامدی‌فر به خاطر بی‌انضباطی

جواد نکونام قصد داشت به دلیل بازی خطرناک امید حامدی‌فر در تمرین استقلال که منجر به مصدومیت شدید کوین یامگا شد، تمرینات انفرادی در نظر بگیرد اما این بازیکن حاضر به تمرین انفرادی نشد تا جواد نکونام تصمیم به اخراج این بازیکن از استقلال بگیرد. در واقع دلیل کنار گذاشتن حامدی‌فر از تمرین استقلال برخوردی نیست که او با یامگا داشت بلکه نکونام قصد داشت با دور کردن این بازیکن از تمرینات گروهی به نوعی حامدی‌فر را متوجه خطایش کند اما این بازیکن جوانی کرد و در حالی که می‌توانست با چند روز تمرین انفرادی دوباره نظر سرمربی را برای بازگشت به تمرینات جلب کند اما حاضر به تمرین انفرادی نشد تا مورد غضب سرمربی استقلال قرار بگیرد. حالا حتی هواداران استقلال نیز حامدی‌فر را یک بازیکن بی‌انضباط و بی‌توجه به فرامین سرمربی می‌دانند و او به واسطه رفتاری که اخیراً در تمرین استقلال انجام داده، بشدت از چشم استقلالی‌ها افتاده است. حامدی‌فر برای جبران اتفاقات روزهای اخیر باید تلاش بسیاری در آینده از خود به خرج دهد و گرنه ممکن است به سادگی پیراهنی که به سختی به دست آورده را از کف بدهد.

یامگا به هواداران: زود بر می‌گردم

اما ستاره فرانسوی باشگاه استقلال نیز بعد از اینکه متوجه شد همه هواداران این باشگاه بشدت نگران وضعیت او هستند، با ارسال پیامی به هواداران این باشگاه گفت: «می‌دانم نگران من هستید. قول می‌دهم بزودی به تمرین برگردم و برای شما بازی کنم. شما به من انرژی زیادی در این زمان دادید.»

یحیی خطاب به یامگا: زود خوب شو!

میان‌آهنگی که برای ستاره فرانسوی استقلال پیام فرستادند یک چهره ویژه هم وجود داشت. او کسی نیست جز یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس که با انتشار یک استوری خطاب به یامگا از او خواسته زودتر از روی تخت بیمارستان بلند شود و به میادین بازگردد. ابراز همدردی گل محمدی با کوین یامگا بشدت مورد توجه هواداران استقلال هم قرار گرفته است.

شگفتی ساز؛ یکی مثل فلسطین

فوتبال از میان خاکروبه های ویرانی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

باید شجاعت به خرج داد و تیم ملی فوتبال فلسطین را در همین ۱۸۰ دقیقه ای که از جام ملت های آسیا پشت سر گذاشته، شگفتی ساز جام لقب دهیم؛ تیمی که فوتبال ایران را با انبوهی از ستاره هایش آزار داد و نمایشی سوختگیرانه را برابر مردان ملی پوش ایران به اجرا گذاشت (یک گل هم زد) و در برابر تیم ملی فوتبال امارات به نقطه جوش رسید و در میان بهت و ناباوری تا پای پیروزی پیش رفت.

حال شاید اخراج یکی از بازیکنان امارات دلیلی بر خودباوری بیشتر فلسطینی ها تلقی گردد اما به واقع فوتبال در امارات آن قدر غرق در پول و امکانات است که حتی نمی شود

پذیرفت که این تیم با یک بازیکن کمتر نیز در برابر تیمی جنگنده این چنین دست و پا بسته و عاجز عمل کند و تا پای باختی تاریخی پیش برود. امارات سال های طولانی است با اقدامات سیستماتیک و انواع و اقسام امکانات روز دنیا در سطح باشگاهی و ملی فعالیت گسترده دارد و به عنوان یکی از تیم های صاحب سبک در فوتبال آسیا شناخته می شود اما حقیقتاً فلسطین در فوتبال آسیا به سبب مشکلات عدیده ای که در سال های طولانی با آن دست به گریبان بوده، جایگاهی نداشته و هرگز در قاپ مدعیان و حتی نیمه مدعیان نیز قرار نگرفته است.

حیرت آور اینکه اگر یکی از آن همه موقعیتی که بازیکنان فلسطین پی در پی پدید آوردند، به مانند گلی که دقیقه ۵۰ بازیکنان امارات بر اثر فشار بیش از حد به اشتباه وارد دروازه

خود کرد، تبدیل به گل می شد اعجاب بزرگتری در جام ملت های آسیا رقم می خورد اما به واقع شگفتی تا همین جا نیز رقم خورده است و مردان سواحل مدیترانه به واسطه آنچه در برابر امارات و حتی تیم ملی کشورمان رقم زدند، می توانند لقب غیرمنتظره ترین تیم جام را تا همین نقطه نیز به خود اختصاص دهند. حتی باور هم دشوار بود که در جام ملت های فوتبال آسیا از میان خاکروبه های جنگ و ویرانی غزه شاهد به وجود آمدن تیمی با نام فلسطین باشیم و مجموعه بازیکنانی با نام این کشور را در جام ملت های آسیا رؤیت کنیم که با خاطرات تلخ ماه های اخیر که ناشی از تحمیل جنگ و از دست دادن کودکان، زنان و مردمان بسیاری است، به این کارزار بیایند اما تمام این مصائب مانعی سد راه فلسطینی ها نبود تا خود را به قطر برسانند و آنها آمدند تا

این گونه اعلام وجود کنند و پنجه در پنجه غول های فوتبال آسیا بپزند. باور عامه این بود که فلسطین با پذیرش گل های بسیار جام ملت ها را ترک خواهد کرد اما دو ۹۰ دقیقه ای که از فلسطین روی پرده نمایش درآمد گزاره دیگری را از این تیم در برابرمان قرار داد و حالا فلسطین به تیمی قابل احترام، سختکوش و حتی پیروزی خواه تبدیل شده که هرگز حریفی از پیش بازنده نیست و حتی از شانس و اقبال پیروزی نیز برخوردار است. فلسطین با بازیکنان اثرگذاری همچون مصعب البیطاط، تامر صیام، ابو واداء، عدی دباغ، ال قنبرو... قابلیت آن را دارد که اولین صعود تاریخ این کشور در جام ملت های قاره آسیا را از شکل یک خواب و رؤیا به واقعیت تبدیل کند و این بار در عرصه فوتبال ایستادگی خود را به رخ بکشد.



شاگرد فرهاد، مدعی آقای گلی جام ملت ها

دستپخت مجیدی ستاره تیم بنتو

امیر اسدی
روزنامه نگار اعزامی به قطر

بعد از قهرمانی با استقلال در لیگ بیست و یکم، فرهاد مجیدی با پیشنهاد مربیگری در اتحاد کلباء مواجه شد. محسوب می شد و هواداران بسیاری انتظار بازگشت او را می کشیدند. مجیدی سال ها برای الوصل بازی کرد و البته با العین و برونو متسوم موفق شد قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شود. بنابراین لیگ امارات برای فرهاد غریبه نبود و به همین دلیل او خیلی زود به پیشنهاد اتحاد کلباء جواب مثبت داد. برای مجیدی فصل اول رؤیایی سپری شد. او اتحاد کلباء را به رده هشتم اندونک لیگ امارات رساند و البته چندین بازیکن جوان را به تیم های ملی جوانان، امید و بزرگسالان امارات معرفی کرد. روش مجیدی در اتحاد کلباء، اعتقاد به بازیکنان جوان بود که در این راه به موفقیت هم رسید. مجیدی در ابتدای حضورش در اتحاد کلباء انقلاب بزرگی را ایجاد کرد و تمام لژیونرهایش را عوض کرد و در ترکیب خود به بازیکنان جوان اماراتی میدان داد. این جوانگرایی مجیدی در امارات اکنون به چشم آمده و در اعلام میانگین سنی تیم ها در لیگ امارات شاگردان مجیدی با میانگین سنی ۲۶/۴ جوان ترین تیم مسابقات شدند. علی حمید یکی از کارشناسان مطرح اماراتی درباره این مربی ایرانی گفت: «فرهاد مجیدی با آمدن به اتحاد کلباء سبک بازی این تیم را تغییر داد. او به بازیکنان جوان میدان داد و به کاری که انجام می داد ایمان داشت. به نظرم مجیدی در کارش موفق ظاهر شد و یک انقلاب بزرگ در این باشگاه ایجاد کرد. جوانگرایی مجیدی باعث شد تا چندین بازیکن خوب به تیم ملی امارات در رده جوانان، امید و بزرگسالان تزیین شوند». عبدالله مسفر، دیگر کارشناس اماراتی هم در قطر به ایران ورزشی گفت: «فرهاد مجیدی دست به نوآوری در اتحاد کلباء زد و فوتبال مدرن را به این باشگاه آورد. اتحاد کلباء پیش از این به شکل دفاعی بازی می کرد، ولی با آمدن این مربی ایرانی رنگ تهاجمی به خود گرفت و جایگاهش بهتر شد».

حالا در جام ملت های آسیا هم نتیجه جوانگرایی مجیدی را می بینیم. سلطان عادل الامیری، مهاجم نوک تیم ملی امارات در روش ۳-۲-۱ پانژولو بنتو است. مهاجم ۱۹ ساله ای که در دو فصل اخیر برای اتحاد کلباء بازی کرده و توانسته زیر نظر مجیدی پیشرفت کند. الامیری در دو بازی اخیر امارات در جام ملت های آسیا دو گل زده. او در بازی اول دروازه هنگ کنگ را باز کرد و از کارشناسان نمره خوب ۸/۵ را گرفت و در دیدار دوم هم تک گل امارات را وارد دروازه فلسطین کرد. الامیری تا اینجا جام ملت ها، در دو بازی دو گل زده و یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان آقای گلی رقابت ها محسوب می شود. پانژولو بنتو روی مهره جوانی حساب کرده و دستپخت فرهاد مجیدی است. مهاجمی که می کوشد تا در سال های بعد به تیم های مطرح امارات برود و سر و صدای بیشتری به پا کند. او در ۹ بازی ملی ۳ گل به ثمر رسانده است.



بیانی: خط حمله تیم ملی بهترین خط حمله جام ملت ها است

ما نتوانستیم مقابل حریفان قدرتمند خودمان را محک بزنییم

باید با استراتژی متفاوت در مرحله حذفی بازی کنیم

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

این روزها هواداران تیم ملی مسابقات جام ملت های آسیا را از جعبه جادویی پیگیری می کنند و از راه دور به تشویق تیم کشورشان می پردازند. این در حالی است که شاگردان امیر قلعه نویی پس از پیروزی مقابل فلسطین، دپیروز دومین دیدار خود را در مرحله گروهی مقابل هنگ کنگ برگزار کردند. از نظر کارشناسان مرحله گروهی چالشی برای تیم ملی محسوب نمی شود و این مرحله به نوعی همانند بازی تدارکاتی برای شاگردان امیر قلعه نویی است.

شاهرخ بیانی، بازیکن اسبق تیم ملی کشورمان به «ایران ورزشی» می گوید: «برد مقابل فلسطین در اولین بازی اهمیت زیادی داشت که خوشبختانه نتوانستیم این تیم را شکست دهیم. تیم های مرحله گروهی جزو تیم های درجه ۲ آسیا به حساب می آیند که چالشی برای ما محسوب نمی شوند. در حال حاضر تیم های ایران، کره جنوبی، ژاپن، عربستان، استرالیا و حتی قطر کلاس شان بالاتر از تیم های دیگر آسیایی است و قطعاً قهرمان این دوره از مسابقات هم یکی از همین تیم ها خواهد بود. حقیقتاً کیفیت این دوره از مسابقات جام ملت ها بالاست و این نشان دهنده پیشرفت فوتبال در قاره آسیا است.» او در ادامه در خصوص خطوط مختلف تیم ملی اینگونه صحبت می کند: «خط حمله ما با حضور طارمی و آزمون فوق العاده است و به نظر من بهترین خط حمله جام را داریم البته در بین بازیکنان حاضر در خط حمله مهاجمان دیگری همچون مهدی قایدی و کریم انصاری فرد را هم داریم که این دو بازیکن هم عملکرد بسیار خوبی دارند. در کل طارمی و آزمون بهترین نفرات در خط حمله به حساب می آیند. این دو بازیکن هم سرعتی هستند و هم در زمین و هم روی توپ های هوایی فوق العاده عمل می کنند. علاوه بر این حضور این ۲ بازیکن در اروپا باعث شده تا این دو تجربه خوبی نسبت به دیگر نفرات داشته باشند.»

هافبک سابق تیم ملی در خصوص سایر خطوط تیم ملی نظری دارد: «سرعت بازیکنانمان در خط هافبک خوب نیست و اگر بازیکنان ما در این خط سرعت بیشتری به انتقال توپ بدهند، مهاجمانمان می توانند به خوبی از موقعیت ها استفاده کنند و گل های بیشتری به ثمر برسانند. ضعف تیم ملی در خط دفاعی است و فاصله مدافعان ما با



ورمزیا: کی روش پست پلی میکرا نابود کرد

مصدومیت پورعلی گنجی ضربه بزرگی بود

صادق ورمزیا، پیشکسوت استقلال معتقد است که فقدان پورعلی گنجی در تیم ملی اثر گذاشته است: «مصدومیت پورعلی گنجی تأثیرگذار بود و باعث شد تا قلعه نویی مجبور شود تغییرات زیادی را در خط دفاعی ایجاد کند. در بازی با فلسطین هم شجاع خلیل زاده مصدوم شد و مجید حسینی به میدان رفت و طبعاً زمان بیشتری لازم است تا هماهنگی مورد نظر بین مدافعان تیم ملی ایجاد شود. به نظر من شاید لازم باشد بار دفاعی تیم ملی را از جلو زیاد کنیم و مهاجمان و هافبک ها هم از همان جلو دفاع کنند تا خیلی به خط دفاعی فشار نیاید. البته این نکته را هم باید متذکر شوم که وقتی تیمی از جلو پرس کند و این پرس شکسته شود، فشار بیشتری به خط دفاعی و به طور کلی ساختار دفاعی وارد می شود. ورمزیا اعتقاد دارد باز شدن دروازه ایران مقابل فلسطین مهم نیست: «ما در همین جام ملت ها دیدیم که تیمی مثل کره جنوبی که دفاع وسطی در باینر مونیخ بازی می کند هم گل خورد و یا تیمی مثل ژاپن دو گل از ویتنام دریافت کرد. این نشان می دهد که به هر حال تیم های بزرگ و مدعی قهرمانی در جام ملت های آسیا هم گل می خورند و نباید بیش از حد طبیعی گلی که از فلسطین خوردیم را بزرگ کنیم. شاید لازم باشد تیم ملی در بازی های حساس تر و مثلاً در دیدار احتمالی مقابل کره جنوبی یا ژاپن با دو هافبک دفاعی بازی کند که البته این مسأله تدبیر و نظر کادر فنی را می طلبد. قلعه نویی مربی با تجربه ای است و قطعاً بهترین تصمیم را برای ساختار دفاعی تیم ملی می گیرد اما حرف من این است که کار دفاعی را همه تیم باید انجام بدهند و نه فقط ۴ یا ۵ عنصر دفاعی.» کدام بازیکن باید در پست دفاع چپ بازی کند؟ ورمزیا پاسخ این سؤال را داد: «در سمت چپ خط دفاعی من شخصاً احسان حاج صفی که در اروپا هم بازی می کند و آماده است را به میلاد محمدی ترجیح می دهم. اما باز هم باید دید نظر سرمربی تیم چیست؟ در سمت راست با وجود رامین رضاییان و صادق محرمی مشکل خاصی نداریم و سعید عزت اللهی هم به عنوان هافبک دفاعی خوب بازی می کند.»

پیشکسوت فوتبال ایران پیرامون تغییراتی که از زمان حضور کی روش در فوتبال ایران به وجود آمده نیز صحبت هایی به زبان می آورد: «در زمان کی روش پست پلی میکرا را در فوتبال مان نابود کردیم. آخرین نسل از بازیکنانی که پلی میکرا بودند، مجتبی جباری بود که بسیار خوب بازی می کرد و الان هم سامان قدوس را داریم که پشت مهاجمان این نقش را ایفا می کند اما به نظر من زمان زیادی لازم است تا تیم ملی تبدیل به یک تیم هجومی شود و زمانی که توپ را در اختیار داریم بتوانیم مالکیت میدان را از حریف بگیریم. در مجموع بنده شخصاً به موفقیت تیم ملی در جام ملت ها امیدوارم ولی اعتقاد دارم که نباید فشار بیش از حدی به بازیکنان و کادر فنی وارد کنیم که حتماً قهرمان شوند. منطق می گوید ما باید بازی به بازی جلو برویم تا ان شاء الله در نهایت به جایگاهی که لیاقتش را داریم، برسیم.»



خبر

مصدومیت عجیب
بازیکن سه گله عراق

نمایش تیم ملی عراق مقابل ژاپن قدرتمند در نیمه نخست فراتر از انتظار بود و تیم تحت هدایت کاسرس اسپانیایی با دو گل، فوتبال آسیا و البته تیم موریاسو را غافلگیر کرد.

در این میان ستاره تیم ملی عراق مهاجم بلندقامتش ایمن حسین بود که در این مسابقه دو گل با ضربه سر در شروع مسابقه و آخرین لحظات نیمه اول به ثمر رساند تا در دوم مسابقات سه گله شده و بهترین گلزن تورنمنت تا اینجای کار باشد.

با این وجود عراق بهترین گلزن خود و ستاره این بازی را در یک اتفاق بسیار عجیب و نادر از دست داد.

ایمن حسین بعد از گل دوم با سرعت وارد دروازه ژاپن شد و پای او در تور دروازه گیر کرد. بعد از شادی گل و لحظاتی که بازیکنان هم تیمی اش او را در آغوش گرفته بودند حسین سعی داشت پای خود را از تور در بیارود اما از شدت هیجان در همین صحنه مصدوم شد.

با شروع نیمه مشخص شد ایمن حسین در ترکیب تیم ملی کشورش حضور ندارد و با مهند علی تعویض شده تا معلوم شود در یک صحنه عجیب و خاص عراقی‌ها بهترین گلزن شان را از دست داده‌اند.

ژاپن بعد از
۱۱ پیروزی باخت

سامواری‌ها در جام جهانی ۲۰۲۲ توانستند در گروهی که اسپانیا و آلمان هم در آن حضور داشتند، به مرحله حذفی راه پیدا کنند ولی در این مرحله در شرایطی که بازی در پایان ۱۲۰ دقیقه تلاش دو تیم به وقت های اضافی کشیده شد، این شاگردان موریاسو بودند که با نتیجه ۳ بر یک مغلوب حریف سختکوش خود کرواسی شدند.

پس از این مسابقه ژاپن در فروردین ماه دو دیدار دوستانه با اروگوئه و سپس کلمبیا برگزار کرد که برای این تیم با یک تساوی و یک شکست همراه شد اما از آن دو مسابقه به بعد ژاپنی‌ها در ۱۱ دیدار رسمی و تدارکاتی به مصاف رقبای خود رفتند که در همگی آنها موفق به کسب پیروزی شدند.

السالوادور، پرو، آلمان، ترکیه، کانادا، تونس، میانمار، سوریه، تایلند، اردن و ویتنام ۱۱ حریف ژاپن در بازی‌های اخیر این تیم تا پیش از مصاف مقابل عراق بودند که در همگی آنها شاگردان موریاسو موفق به کسب پیروزی شده بودند و گل سرسید این مسابقات هم بد ۳ بر یک در خاک آلمان بود.

عراق انتقام اسپانیا
و آلمان را گرفت

در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ژاپن با یک اتفاق عجیب مقابل اسپانیا پیروز شد و به مرحله بعد صعود کرد. در آن بازی با تکنولوژی مورد استفاده در تورنمنت مشخص شد قطر توپ روی خط بوده و بازیکن ژاپن از روی خط توپ را برگردانده. این اتفاق دیروز در بازی با عراق علیه این تیم رقم خورد و بازیکن عراق در شرایطی پاس گل دوم تیمش را ثبت کرد که در بازیکنی گل مشخص شد قطر توپ از خط رد نشده بود. گفتنی است در جام جهانی ۲۰۲۲ ژاپن با این گل اسپانیا را شکست داد و البته باعث حذف آلمان شد.



یورگن کلینزمن :

اردن اصلاً دفاعی نیست

سر مربی کره در پاسخ به این سؤال که آیا اردن را یک تیم دفاعی می‌داند، گفت: چطور تیمی که در بازی اول ۴ گل به ثمر رسانده، می‌تواند یک تیم دفاعی باشد؟ آنها یک تیم هجومی هستند و بازی سختی برای ما خواهد بود. بازی را با احترام به حریف انجام خواهیم داد و با اعتماد به نفس بیش از حد وارد بازی نمی‌شویم. بازیکنان اردن طبق آنچه در بازی مالزی دیدم، خاص و خطرناک هستند و باید مراقب آنها باشیم تا غافلگیر نشویم.



پائولو بنتو

غایب مقابل ایران

سر مربی پرتغالی تیم ملی امارات با اخراج مقابل فلسطین باید بازی سوم تیمش مقابل ایران را از روی سکوها دنبال کند. سرخیو کاستا دستیار بنتو، پس از بازی در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد و گفت: مسابقه پر از احساسات و هیجان بود و عوامل زیادی بر روند بازی تأثیر گذاشت. ما هم انسان هستیم. سر مربی یک بار با داور صحبت کرد و اخطار گرفت و سپس اخراج شد اما هیچ رفتار جدی‌ای رخ نداد.



حسین عموته :

بازی با کره جنگ روانی است

سر مربی مراکشی اردن درباره بازی با کره جنوبی گفت: تقابل با کره بسیار سخت است. حریف ما تیمی با تجربه در قاره و جهان محسوب می‌شود. امیدواریم عملکرد خوبی داشته باشیم و با روحیه بالا و سازماندهی خوبی بازی کنیم تا بتوانیم این مسابقه را پشت سر بگذاریم و به دور بعد صعود کنیم. پیروزی ما مقابل مالزی اعتماد به نفس لازم را به ما داد اما با این حال می‌دانیم که بازی با کره آسان نخواهد بود. در این تقابل که بیشتر شبیه جنگ روانی خواهد بود، می‌جنگیم.

از اسنپ چت و پیشنهاد کویتی تا ادعای خبرنگار قطری
عبدالکریم - پرسپولیس
و سلام به حواشی!

جنگ است؟» این پاسخ، باز هم واکنش این هوادار را در پی داشت و او خطاب به بازیکن السد گفت: «بله، جنگ است؛ یک جنگ فوتبالی برای افتخار، شرف و آبروی وطن. به نظر می‌رسد دلیل عملکرد شرم‌آور شما این است که متوجه نمی‌شوید برای وطن، فوتبال قطر و امید یک ملت بازی می‌کنید. انتظار داشتیم که شما احساس مسئولیت کنید.»

انتشار این پاسخ از سوی عبدالکریم حسن، بلافاصله واکنش باشگاه السد را در پی داشت و مسئولان این باشگاه با انتشار توییتی از اخراج قطعی عبدالکریم حسن از جمع این تیم، به دلیل اینکه تفکرات او با اهداف و برنامه‌های تیم در آینده همخوانی ندارد، خبر دادند. فدراسیون فوتبال قطر هم اینگونه علیه او بیانیه داد: «جریمه فدراسیون برای عبدالکریم حسن، دوری از تیم ملی برای مدت نامشخص و جریمه مالی سنگین، بیش از ۵۰ درصد از حقوق سالیانه وی است. این تصمیم از سوی فدراسیون گرفته شد.»

بزرگی به دست آورده و مرد سال فوتبال آسیا شد. با این حال او در قطر اتفاقاتی را رقم زد و باعث شد تا زمینه جدایی‌اش از السد فراهم شود.

حدود یک سال قبل بود که قطر در جام جهانی به مصاف سنگال رفت و عبدالکریم حسن هم بازی خوبی به نمایش گذاشت. او اما بلافاصله در پلتفرم اسنپ چت آنلاین شد و همین مسأله صدای هواداران قطری را در آورد. یکی از آنها خطاب به حسن گفت: «کاپیتان، کمی عشق و احساس به تیم داشته باش... مردم در ورزشگاه برای تیم ملی خودشان را فدا می‌کنند، جان به لب می‌شوند و با هم دعا می‌کنند اما تو با یک نمایش شرم‌آور و عادی بازی را باختی و حالا مشغول کار با اسنپ چت و حضور در فضای مجازی هستی... برادرم، روی مسابقات تمرکز کن، روی کسب افتخار با تیم ملی تمرکز کن.»

عبدالکریم حسن پاسخ تمسخرآمیزی به این کامنت داد. او برای هوادار قطری نوشت: «آرام باش، مگر

گزارش

امیر اسدی

روزنامه نگار

پرسپولیس در روزهای اخیر مذاکره با عبدالکریم حسن را آغاز کرده و می‌خواهد پای این دفاع چپ قطری را به فوتبال ایران باز کند. اولین بار عبدالکریم حسن را سال ۲۰۱۵ و در مسابقات مقدماتی المپیک دیدیم. جایی که او کاپیتان تیم امید قطر بود و با نفوذهایش هر مدافعی را به دردسر می‌انداخت. حسن بعدها تبدیل به ستاره باشگاه شد، به بازوبند کاپیتانی این تیم رسید، با قطر قهرمان جام ملت‌های آسیا شد و در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز به میدان رفت. روزه عبدالکریم حسن پر بار است، بخصوص اینکه او به لحاظ فردی هم افتخار



سوز

واکنش ژاپنی‌ها بعد از شکست غافلگیرکننده
باید به خیلی چیزها
فکر کنیم!

ملی ژاپن شاغل در آرنستال بعد از این باخت گفت: «سعی کردم توپ را تا حد ممکن به محوطه جریمه عراق برسانم، ضمن اینکه از خطرات ضد حمله عراقی‌ها هم آگاه بودیم اما هدف تیم در نیمه دوم، فشار پایان مسابقه در ورزشگاه بود که بیشتر روی دروازه حریف بود که موفق نشدیم. انتظار من این بود که حداقل بازی را به تساوی بکشانیم و ما موقعیت‌های بدی هم نداشتیم اما برای من این نتیجه ناامیدکننده است.»

ژاپن در دور سوم به مصاف اندونزی خواهد رفت. تومیا سو در این باره گفت: «اول باید این بازی را ببریم و بعد راجع به مسائل بعدی صحبت کنیم اما ناراحتیم که در این مسابقه سه امتیاز را از دست دادیم و امیدوارم دوباره به مسیر پیروزی برگردیم.»

واتارو اندو بازیکن تیم لیورپول نیز در حالی که نفس نفس می‌زد به خبرنگاران ژاپنی گفت: «باید دوباره شروع کنیم و همه تلاش خود را برای پیروزی در بازی‌های بعدی انجام بدهیم. از حالا تمرکز ما معطوف به دیدار بعدی مقابل اندونزی خواهد بود و جام برای ما از آن مسابقه آغاز خواهد شد.»

تیم ملی ژاپن در یک بازی ناباورانه در مصاف با عراق شکست خورد تا بالاخره یک شگفتی در جام ملت‌ها رقم بخورد.

هاجیمه موریاسو در مصاحبه کوتاه خود که بلافاصله پس از پایان مسابقه در ورزشگاه اجوکیشن سیتی برگزار شد، گفت: «ما باید درباره این نتیجه به خیلی چیزها فکر کنیم.»

ژاپن که در نیمه اول یک گل در دقایق ابتدایی و یک گل در وقت‌های تلف شده دریافت کرد، با تعویض‌های موریاسو در نیمه دوم به دنبال بازگشت به مسابقه بود اما آنها فقط یک گل زدند و موفق به انجام این مأموریت نشدند.

موریاسو در این باره گفت: «ما باید در جام ملت‌های آسیا مهارت‌هایی را توسعه دهیم که به ما امکان می‌دهد بر استراتژی‌های مختلف و انگیزه حریفان غلبه کنیم.»

او با نگاه امیدوارانه به آینده اینطور حرف‌های کوتاهش را خاتمه داد: «من می‌خواهم بدون توجه به نتیجه، از آموخته‌هایم در مسابقه بعدی استفاده کنم. امیدوارم از این یادگیری برای پیشرفت استفاده کنم.»

از سوی دیگر تومیا سو ستاره تیم

رزوقی سابقه بازی برای توتنته را در کارنامه دارد و به عنوان یک هافبک میانی از ابتدای این فصل پیراهن فاینورد را پوشیده است. جهانبخش که رسید، خبرنگار الجزایری درباره رزوقی از او پرسید و علیرضا در جواب گفت: «رامیز رزوقی، بازیکنی فوق‌العاده است و البته یک دوست خوب برای من در تیم فاینورد. من او را عمو صدا می‌زنم. در واقع هر دوی ما همدیگر را عمو صدا می‌کنیم و واقعاً دوستش دارم.»

رزوقی از سال ۲۰۲۱ عضو تیم ملی الجزایر است و این روزها همراه سایر بازیکنان کشورش در جام ملت‌های آفریقا شرکت کرده است. جهانبخش اما در این گفت‌وگو برای رزوقی آرزوی موفقیت کرد: «امیدارم رزوقی همراه با تیم ملی الجزایر در جام ملت‌های آفریقا موفق باشد. مطمئن هستم که او مشابه همین آرزو را برای من دارد و از موفقیت من خوشحال می‌شود. الان می‌توانم بگویم که یک هوادار سرسخت الجزایر در جام ملت‌های آفریقا هستم و البته طرفدار سرسخت رامیز رزوقی.

آرزوی موفقیت دارم برای تیم ملی شما و امیدوارم که الجزایر باز هم قهرمانی جام ملت‌های آفریقا را به دست بیاورد. چون می‌دانم که تیم خیلی خوبی دارید. امیدوارم رامیز هم موفق باشد. همه آرزوهای خوب را برای شما دارم.»

امیر اسدی

روزنامه نگار

بعد از پایان بازی ایران-فلسطین، یک خبرنگار الجزایری در میکسدزون حضور داشت و مدام پیگیر علیرضا جهانبخش بود. اینکه ستاره ایرانی آیا از محوطه میکسدزون عبور کرده یا نه؟ وقتی به او گفتیم هنوز جهانبخش نیامده، امیدوار شد بتواند با او ارتباط بگیرد و یکی دو سؤال نیز مطرح کند. این خبرنگار حتی تصویری علیرضا را روی تلفن همراه خود داشت تا با تکیه بر آن بتواند جهانبخش را از سایرین تشخیص بدهد. وقتی به او گفتیم نگران نباش، ما جهانبخش را به تو نشان می‌دهیم خیالتش آسوده شد و تلفن را در جیبش گذاشت و منتظر ماند تا علیرضا از رختکن خارج شود. از او پرسیدیم چرا می‌خواهی با علیرضا حرف بزنی؟ تو باید الان در جام ملت‌های آفریقا باشی و نه اینجا که در پاسخ گفت: «من در دوحه زندگی می‌کنم و درباره فوتبال می‌نویسم. به همین دلیل اینجا هستم و می‌خواهم یکی دو سؤال از جهانبخش بپرسم.»

دلیل حضور خبرنگار الجزایری خیلی زود مشخص شد. جهانبخش در فاینورد یک همبازی اهل الجزایر به نام رامیز رزوقی دارد که او می‌خواست در این باره از ستاره ایرانی سؤال کند.





خبر

برد پرسپولیس بدون سرمربی مقابل چادرملو

پرسپولیس در نخستین دیدار تدارکاتی خود در تعطیلات نیم فصل دیروز از ساعت ۱۳:۱۵ در ورزشگاه کاظمی به مصاف چادرملو اردکان رفت که در نهایت دو بر یک برنده شد. آنطور که رسانه باشگاه پرسپولیس خبر داده این تیم با این ترکیب در نیمه نخست میدان رفت: امیررضا فیعی، فرشاد فرجی، علی نعمتی، محمد مهدی احمدی، دانیال اسماعیلی فر، مسعود ریگی، سینا اسدیگی، سروش رفیعی، امید عالیشاه، سعید صادقی و شهاب زاهدی. در دقیقه ۴، چادرملو روی یک ضربه ضربه سر دقیق گل تساوی را به ثمر رساند. محمد مهدی احمدی در دقیقه ۳۰ به دلیل مصدومیت از بازی خارج شد و جای خود را به سهیل صحرایی داد. در دقیقه ۵۲، روی پاس در عمق امید فحیمی، حسین حاجی زاده در موقعیت تک به تک گل دوم پرسپولیس را به ثمر رساند. پرسپولیس در ادامه نیز موقعیت‌های خوبی داشت که بابت: دقتی از دست رفت و در نهایت بازی با همان نتیجه ۲-۰ تمام شد.

مصدومیت باهووی جدی نیست

نییل باهووی در تمرین روز پنجشنبه پرسپولیس دچار مصدومیت شد و به همین خاطر در بازی دیروز پرسپولیس مقابل چادرملو اردکان به میدان نرفت. باهووی دیروز به ترم دوری در زمین اکتفا کرد و زیر نظر مربی بدنساز به تمرینات اختصاصی مشغول شد. به نظر می‌رسد مشکل باهووی جدی نیست و این بازیکن به زودی به تمرینات پرسپولیس اضافه می‌شود و اینکه گفته می‌شد او دو هفته از تمرینات دور است صحت ندارد.

تعیین تکلیف خانبان و عسگری با درویش

بعد از استعفای یحیی گل محمدی و سپس فسخ قرارداد ولسلی ننگا، در شرایطی که تکلیف سید جلال حسینی در کادر فنی این تیم روشن نیست دو مربی دیگر سرخ‌ها هم خواستار جدایی شدند. محمد عسگری مربی آنالیزور پرسپولیس و مهرداد خانبان آنالیزور فصول اخیر این تیم روز پنجشنبه در ساختمان باشگاه حاضر شدند و خواستار این بودند که به صورت توافقی از پرسپولیس جدا شوند. با این وجود در شرایطی که رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در دوحه به سر می‌برد از این دو مربی خواسته شد فعلاً در تمرینات حاضر شوند تا تکلیف آنها در جلسه با مربی روشن شود. به همین خاطر عسگری و خانبان در بازی تدارکاتی پرسپولیس مقابل چادرملو حاضر بودند و احتمالاً فردا در جلسه‌ای با درویش درباره بحث جدایی شان صحبت خواهند کرد.

احمدی مصدوم شد

بازی تدارکاتی دیروز پرسپولیس مقابل صدرنشین لیگ یک برای این تیم تلفات داشت. در جریان این بازی محمد مهدی احمدی مدافع چپ در اواخر نیمه اول دچار مصدومیت شدید شد به طوری که کادر فنی او را تعویض کرد و این بازیکن همراه با پزشکان تیم بلافاصله به رختکن رفت. مصدومیت احمدی جدی بود اما کادر پزشکی پرسپولیس اعلام کرده که تا امروز نظر دقیق و نهایی را در خصوص احمدی و میزان مصدومیتش اعلام خواهد کرد.



خاویر پیریرا

این اسپانیایی گزینه نیست

برخلاف آنچه از دیروز در رسانه‌ها مطرح شده این مربی اسپانیایی گزینه پرسپولیس نیست. این سرمربی ۵۷ ساله اسپانیایی، فصل پیش سرمربی تیم شانگهای پورت چین بود و موفق شد با این تیم عنوان قهرمانی سوپرلیگ چین را به دست بیاورد. پیریرا سابقه خوبی هم در عرصه مربیگری دارد و روی نیمکت تیم‌های بزرگی مثل لوآنته، فولام، واتفورد، وایادولید، آلاوز و ... به عنوان سرمربی و دستیار روی نیمکت حضور داشته است.



محمد عمری

درخواست مبلغ بالاتر داشت

همان طور که قبلاً نوشته بودیم عمری پیشنهادی هفت میلیاردی از ملوان دریافت کرده و بعد از این موضوع با حضور در باشگاه پرسپولیس خواستار این شده که قراردادش با سرخ‌ها از دو به پنج میلیارد تومان افزایش یابد تا قید گذراندن سرسازی در ملوان و دریافت هفت میلیارد تومان را تا پایان فصل بزند و برای پرسپولیس بازی کند. مدیران پرسپولیس به بازیکن جوانشان گفته‌اند نمی‌توانند طی یک فصل دو بار رقم قرارداد را افزایش دهند.



آمادونی کمالوف

به دنبال یک تاجیک دیگر؟

هر چند وحدت هنانوف بازیکن بدی نیست اما بازیکنان تاجیکستانی در سطح پرسپولیس نیستند و مشخص نیست چرا یک تاجیک دیگر به باشگاه لینک شده. گفته می‌شود این وینگر ۲۱ ساله تاجیکستانی که در تیم استقلال تاجیکستان بازی می‌کند، توسط افرادی به پرسپولیس لینک شده و مدیران این باشگاه هم قصد به خدمت گرفتن این بازیکن را دارند. مذاکراتی با ایجنت این بازیکن انجام شده و مبلغ ۱۶۰ هزار دلار برای صدور رضایتنامه این وینگر جوان مطرح شده است.

شرط و شروط و بودجه محدود برای سرمربی صاحب رزومه

پرسپولیس به سر خط برگشت!

محمد قراگزلو

روزنامه نگار

عقد قرارداد بلندمدت با اوست یا دنبال مربی‌ای است که همین سطح را در پرسپولیس حفظ کند و حتماً دنبال قهرمانی این فصل لیگ برتر و حتی جام حذفی باشد. در عین حال نکته اینجاست که پرسپولیس مربی خارجی می‌خواهد اما بودجه باشگاه محدود است و با این شرایط انتخاب سخت می‌شود و در واقع با وجود معرفی گزینه‌های بسیار، مدیران باشگاه با بودجه محدود در بین گزینه‌ها دنبال آنهایی هستند که صاحب بهترین رزومه باشند چرا که در موقعیت فعلی که یحیی استعفا داده و برانکو هم نیامده، هواداران پرسپولیس فقط گزینه خارجی صاحب رزومه و شناخته شده می‌خواهند تا تیم محبوب‌شان را در همان روند موفقیت‌ها حفظ کند. اتفاقی که گزینه‌ها را بسیار محدود خواهد کرد چرا که باید سراغ مربی‌ای بروند که با فوتبال آسیا و ترجیحاً ایران آشنا باشد و مختصات کار در ایران را بشناسد. باشگاه پرسپولیس قصد دارد برای یک فصل نهایتاً ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار دلار و برای یک فصل و نیم ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار دلار به سرمربی جدیدش پرداخت کند ضمن اینکه این مسأله را هم به گزینه‌ها اعلام کرده که دستیار نمی‌خواهند اما طبیعتاً هر مربی‌ای که بیاید دستیاران خاص خودش را خواهد آورد.

اسکوچیچ و کالدرون گزینه نیستند

درست بعد از انتشار خبر جواب منفی برانکو به پرسپولیس، رسانه رسمی این

باشگاه اعلام کرد بررسی ده گزینه خارجی دیگر آغاز شده اما نکته اینجاست که پرسپولیس زمان زیادی برای انتخاب سرمربی ندارد و باید دست بچینانند. در عین حال بالا رفتن قیمت دلار، شرایطی را باعث شده تا مربیان خارجی برای حضور در ایران مشکلات خانوادگی‌شان را مطرح کنند و البته قیمت بالای بسیاری از این گزینه‌ها انتخاب نهایی را دشوار کرده است. در عین حال طی دو روز گذشته از کالدرون و اسکوچیچ تا پیریرا اسپانیایی، نام‌های زیادی به عنوان گزینه هدایت پرسپولیس مطرح شده که باشگاه دنبال آنها نیست. برخی گزینه‌هایی هم که به باشگاه اعلام شده و نام آشنا هستند نرخ بالایی دارند و باشگاه به آنها فکر نکرده است. بحث استفاده از مربی ایرانی نیز همچنان منتفی است مگر اینکه همان هیأت مدیره‌ای که تأکید کرده بود فقط مربی خارجی، حالا از موضع اولیه‌اش کوتاه بیاید.

آخرین راه، سپردن تیم به اوسمار

با توجه به شرایط بخرنج و پیچیده‌ای که باشگاه پرسپولیس برای انتخاب جانشین یحیی گل محمدی پیدا کرده، گزینه‌های بسیاری به مدیران این باشگاه برای جانشینی او معرفی شده اما باشگاه به گزینه ادامه همکاری با اوسمار هم فکر کرده است. در جلسات دو روز اخیر تلفنی و حضوری مدیران پرسپولیس، به همکاری با این مربی برزیلی در نقش سرمربی و نفر اول فکر شد اما به نظر

بودجه محدود برای انتخاب سرمربی

به نظر می‌رسد ساز و کار مناسبی در باشگاه پرسپولیس برای انتخاب سرمربی وجود ندارد. در واقع مشخص نیست که باشگاه مربی‌ای می‌خواهد تا دنبال

گفت و گو

آشتیانی: حالا که برانکو نیامد مدیرعامل باید برود

اوسمار به درد سرمربیگری نمی‌خورد

ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

اردان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است با جدایی یحیی و مشخص نشدن تکلیف سرمربی این تیم، بازیکنان پرسپولیس هم به نوعی انگیزه خودشان را برای تمرین و آماده شدن برای ادامه فصل از دست داده‌اند. نکته‌ای که پیشگام پرسپولیس ادامه آن را برای مدافع عنوان قهرمانی خطرناک توصیف می‌کند.

در رابطه با شرایط بازیکنان، اوسمار سرمربی موقت تیم به شدت ابراز نارضایتی کرده بود!

به نظر این نکته نشان می‌دهد که نظم تیمی در پرسپولیس بسیار کمتر شده و شاید بازیکنان به نوعی سرمربی جدیدشان را که به شکل موقت برای آماده نگه داشتن تیم تعیین شده زیاد قبول ندارند و تمرینات را هم چندان جدی نگیرند که این موضوع اصلاً تبعات خوبی برای پرسپولیس ندارد. تیمی موفق می‌شود که بازیکنانش یکدل و منسجم باشند و برای هم جان بدهند و بازی کنند. اما الان مقطعی است که بازیکنان باید فشار بدنسازی را هم تحمل کنند تا به شکل خوبی آماده نیم فصل دوم شوند! به هر حال فصل بدنسازی سخت است و

تن دادن بازیکن هم به تمرینات سخت به نوعی به دیسپلین مربی باز می‌گردد که باید حرف او را بخواهند هر چند که بازیکن تحت هر شرایطی با باشگاه قرارداد دارد و باید به بهترین شکل وظیفه خودش را انجام دهد. در حال حاضر هم کمی تیم پراکنده شده چون چند بازیکن در تیم ملی هستند و یکی دو بازیکن مصدوم و یکی دو بازیکن هم جدا شده‌اند که این امر به نوعی شاکله تیم را بر هم زده است.

صحت از این نکته هم به گوش می‌رسد که شاید اوسمار در صورت پیدا نشدن سرمربی جدید، جایگزین یحیی شود! اوسمار نمی‌تواند سرمربی پرسپولیس شود چون بعد از رفتن جدایی مربی بزرگی مانند یحیی حتماً باید یک مربی بزرگ به جای سرمربی مستعفی بیاورد چون در غیر این صورت هواداران را برنمی‌تابد و قبول نمی‌کند. بازیکن هم در تیم برطرف‌دار، چشم به هوادار دارد و در حال حاضر اگر خدایی ناکرده با همین فرمان تیم پیش برود و سرمربی انتخاب نشود علاوه بر آنکه سهمیه آسیا را کسب نخواهد کرد به نظرم به نوعی جزو سه تیم اول نخواهد بود و قدر تیم از بین خواهد رفت. برانکو هم نیامد، تکلیف تیم چه خواهد شد؟ حالا که برانکو نیامده باید یک مربی

در حد ایشان یا حتی بزرگتر از او را به پرسپولیس بیاورند که هوادار او را بپذیرد چون به هر حال جدا از اولویت‌هایی که برای باشگاه وجود دارد حتماً باید مربی هم به تیم آورده شود که نزد هوادار از مقبولیت لازم برخوردار باشد.

پرسپولیس دارد مربی بهتر از برانکو برای پرسپولیس وجود ندارد؟ هر مربی بیاید هم تضمینی برای موفقیتش به شکل صد در صد وجود ندارد اما به هر حال نکته مهم این است که هوادار پرسپولیس، برانکو را دوست داشت و با او خاطرات خوبی از موفقیت‌ها و قهرمانی‌های متوالی دارد نکته‌ای که خیلی مهم و حایز اهمیت است. حالا که برانکو نیامد و شرایط به این شکل نیم‌بند پیش رفت آینده را چگونه پیش بینی می‌کنید؟ به نظرم اولین مسأله این خواهد بود حالا که برانکو نیامده مدیرعامل هم تغییر خواهد کرد چون هوادار شخص دیگری را قبول نخواهد کرد در غیر این صورت فقط با حضور یک نام بزرگ بین‌المللی است که می‌توانند تاحدودی نظر هواداران پرسپولیس را جلب کنند. فردی که کارنامه خوب و نام بزرگی در دنیای فوتبال داشته باشد. در زمینه بازیکن هم باشگاه یار جدیدی نگرفته که هیچ بلکه

بازیکن هم از دست داده؟ بله متأسفانه باشگاه در جذب بازیکنانی که یحیی نامشان را داده بود بسیار ناموفق بوده و بازیکنی تا این لحظه جذب نشده که اصلاً قبول قبول نیست. ضمن اینکه سرلک هم جدا شد و رفت، این در حالی است که هوادار هم چندان ریگی را قبول ندارد.

قبول دارید که در نهایت مدیریت خیلی در خصوص جذب برانکو و جایگزین یحیی ضعیف عمل کرد؟ حتماً همینطور است چون مدیریت نتوانست خواسته‌های به حق یحیی را برآورده سازد تا سرمربی که بیشترین موفقیت‌ها را کسب کرده مجبور به جدایی سازد و بعد از آن هم با از دادن زمان نتوانستند مربی خوبی را پیدا کرده و زمان را از دست دادند در حالی که ما در دنیای فوتبال چنین چیزی را نمی‌بینیم. مثلاً شاهدیم در تیم رم زمانی که مورینیو جدا شد سریعاً باشگاه دروسی را جایگزین او کرد و لحظه‌ای هم زمان را از دست نداد. ما در کشورمان مثالی داریم که نباید همه تخم مرغ‌ها را در یک سبد بگذاریم در حالی که باشگاه همه تمرکزش را بر روی برانکو گذاشت که اصلاً کار درستی نبود. حضور برانکو فشار را از روی مدیریت برمی‌داشت اما باید از قبل، از حضور برانکو اطمینان حاصل می‌کردند تا این گونه به در بسته نخورند.

این مسأله ضربه سختی به پرسپولیس زد و فصل نقل و انتقالات را هم از دست داد به شکلی که حالا حتی اگر بازیکن جدیدی را بگیرند شاید با این وضعیت مربی جدید هم کنار نیاید. با این وضعیت می‌خواهید از حضور یک مربی بزرگ صحبت کنید؟ ما باید این را در نظر بگیریم که آیا مربی خارجی وجود دارد که فوتبال ایران را بشناسد و بتواند تجزیه و تحلیل کند. مثلاً تیم فولاد مربی خارجی را در اختیار گرفت که این تیم ۷ بازی را از دست داد و بعد از آن به برد رسید. پرسپولیس نباید بیشتر از این زمان را از دست بدهد ضمن اینکه ما باید توجه داشته باشیم همه هواداران پرسپولیس توقع حضور پرسپولیس در آسیا و تکرار قهرمانی لیگ را دارند. در شرایط فعلی حتماً باید مربی ایرانی تا کتیکی و فنی توانایی داشته باشد که بتواند تیم را جمع کند و اگر همه حرف و حدیث‌شان سر سقف قرارداد و مسائلی از این دست است با حضور مربی خوب ایرانی کاملاً مرتفع خواهد شد.

حالا که برانکو نیامده

مدیرعامل هم تغییر خواهد کرد چون هوادار شخص دیگری را قبول نخواهد کرد

این مسأله ضربه سختی به پرسپولیس زد و فصل نقل و انتقالات را هم از دست داد به شکلی که حالا حتی اگر بازیکن جدیدی را بگیرند شاید با این وضعیت مربی جدید هم کنار نیاید.

با این وضعیت می‌خواهید از حضور یک مربی بزرگ صحبت کنید؟ ما باید این را در نظر بگیریم که آیا مربی خارجی وجود دارد که فوتبال ایران را بشناسد و بتواند تجزیه و تحلیل کند. مثلاً تیم فولاد مربی خارجی را در اختیار گرفت که این تیم ۷ بازی را از دست داد و بعد از آن به برد رسید. پرسپولیس نباید بیشتر از این زمان را از دست بدهد ضمن اینکه ما باید توجه داشته باشیم همه هواداران پرسپولیس توقع حضور پرسپولیس در آسیا و تکرار قهرمانی لیگ را دارند. در شرایط فعلی حتماً باید مربی ایرانی تا کتیکی و فنی توانایی داشته باشد که بتواند تیم را جمع کند و اگر همه حرف و حدیث‌شان سر سقف قرارداد و مسائلی از این دست است با حضور مربی خوب ایرانی کاملاً مرتفع خواهد شد.



گزارش

آنچه در دوحه می‌توان دید

فلسطین، تیم محبوب جام ملت‌ها

حامد جبرودی
روزنامه‌نگار

این روزها به هر کجای دوحه که پا بگذارید، می‌توانید رد پای فلسطین پیدا کنید. کشوری که تیم ملی فوتبالش به یکی از محبوب‌ترین تیم‌های حاضر در جام ملت‌های آسیا تبدیل شده است. این موضوع را می‌توانید در قطر به خوبی احساس کنید اما توصیف آن برای علاقه‌مندان فوتبال که در دوحه حضور ندارند نیز می‌تواند جالب توجه باشد.

فلسطین که در گروه C جام ملت‌ها با تیم ملی کشورمان، امارات و هنگ‌کنگ همگروه است در اولین بازی‌اش در این تورنمنت برابر ایران با نتیجه پر گل ۱-۴ بازنده شد. دیداری که در ورزشگاه اجوکیشن سیتی با حضور هواداران پرشور ایرانی و فلسطینی برگزار شد. تماشاگرانی که دوشادوش هم به تشویق دو تیم می‌پرداختند و حتی تعداد زیادی از آنها هم پرچم‌های ایران و فلسطین را به طور همزمان در دست داشتند که این فضا باعث متفاوت شدن آن مسابقه شده بود. دیداری که در آن هواداران ایرانی، شعار الموت لاسرائیل را سر می‌دادند که بازتاب‌های زیادی بین رسانه‌های مختلف حاضر در جام ملت‌های آسیا داشت.

برنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲

۱۶:۰۰ آرسنال - کریستال پالاس
۲۱:۰۰ برنتفورد - ناتینگهام فارست
یکشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲

۱۷:۳۰ شفیلد یونایتد - وستهم
۲۰:۰۰ بورنموث - لیورپول

لالیگا اسپانیا

شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲

۱۶:۳۰ ریوایوا یکانو - لاس پالماس
۱۸:۴۵ ویارئال - مایورکا
۲۱:۰۰ والنسیا - اتلتیک بلبائو
۲۳:۳۰ سلتاویگو - رئال سوسیداد
یکشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲

۱۶:۳۰ اوساسونا - ختافه
۱۸:۴۵ رئال مادرید - آلمریا
۲۱:۰۰ رئال بتیس - بارسلونا
۲۳:۳۰ خیرونا - سویا
دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲

۲۳:۳۰ گرانادا - اتلتیکومادرید

جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳

گروه A	۱۵:۰۰.....عراق - ویتنام
دوشنبه، ۲ بهمن	
گروه E	
شنبه، ۳۰ دی	
۱۸:۳۰.....قطر - چین	
۱۸:۳۰.....تاجیکستان - لبنان	
گروه B	
سه‌شنبه، ۳ بهمن	
۱۵:۰۰.....استرالیا - ازبکستان	
۱۵:۰۰.....سوریه - هند	
گروه C	
سه‌شنبه، ۳ بهمن	
۱۸:۳۰.....ایران - امارات	
۱۸:۳۰.....هنگ‌کنگ - فلسطین	
گروه D	
چهارشنبه، ۴ بهمن	
۱۵:۰۰.....ژاپن - اندونزی	
۱۸:۳۰.....عربستان - تایلند	
۱۸:۳۰.....قرقیزستان - عمان	

بازیکن فلسطین: جهان باید مدافع کسی باشد که مظلوم واقع شده است

ایران تیم بسیار قدرتمند و خوبی دارد



نقل و انتقالات

فراموشی روز



دلیل بنزما برای ترک عربستان چیست؟

به گزارش گاردین، کریم بنزما ستاره فرانسوی تیم الاتحاد عربستان تصمیم جدی خود را برای ترک این تیم و بازگشت به اروپا گرفته است. برنده توپ طلا در سال ۲۰۲۲ تنها پس از چند ماه حضور در فوتبال عربستان اما حالا اصرار دارد که این کشور خاورمیانه‌ای را به قصد بازی دوباره در فوتبال اروپا ترک کند. بسیاری دلیل اصرار بنزما را فوتبالی می‌دانند اما دلیل اصلی این مهاجم فرانسوی در مصاحبه با شبکه RTL می‌گوید که بنزما به دلیل تهمت‌ها و افتراهایی که وزیر کشور فرانسه مینی بر ارتباط کریم با «اخوان المسلمین» بسته در عربستان با مشکل روبه‌رو شده است: «ببینید صحبت‌هایی که علیه بنزما در رابطه با ارتباط او با اخوان المسلمین گفته شد، برای کریم عواقب جدی داشته است. اظهارات داروین هم باعث ایجاد تفرقه بین فرانسوی‌ها شد و هم جو بدی را برای بنزما در یک کشور دیگر ایجاد کرده است. کسی که خود را سیاستمدار می‌داند باید در اظهاراتی که بیان می‌کند بیشتر دقت نظر به خرج دهد. وقتی این صحبت‌ها گفته شد برخی ارتباط خود با بنزما را قطع کردند و برخی دیگر هم که از او حمایت کردند به نوعی طرد شدند. پس ما شاهد یک دودستگی در فرانسه بودیم.»

در عربستان، جایی که کریم بنزما در آنجا بازی می‌کند هم این گروه در لیست سیاه این کشور قرار دارد و کریم پس از این تهمت‌ها مدام پیام‌های نفرت‌انگیزی دریافت می‌کرد و می‌کند. کریم بنزما البته همان زمان از جرالد داروین، وزیر کشور فرانسه به دادگاه شکایت کرده بود اما همین صحبت‌ها باعث شد که به گفته وکیل بنزما جو بدی علیه او در عربستان شکل بگیرد. بنزما از وقت‌ر عربستان را ترک کرده دیگر به تمرینات الاتحاد برگشته و به نظر می‌رسد که او هم مثل چوردر هندرسون می‌خواهد فوتبالش را در خارج از این کشور آسیایی ادامه دهد.

مقصد آقای خاص مشخص شد؟

چند روز پیش بود که اعلام شد ژوزه مورینیو از هدایت رم برکنار شده است. یک‌بار دیگر سندروم سال سوم کریانگیر آقای خاص شد و دوران حضور در جالوروسی پایان یافت. یک سلسله نتایج بد و در نهایت شکست ۱-۳ در زمین میلان که رم را از سهمیه اروپایی دورتر کرد، باعث شد تا مالکان رم تصمیمی بی‌رحمانه بگیرند و مربی پرتغالی را اخراج کنند. مورینیو در دو فصل گذشته توانسته بود رم را به لیگ اروپا برساند و این تیم را دو فصل پیش قهرمان لیگ کنفرانس کرد. مورینیو در تابستان پیشنهاد باشگاه‌های عربستانی را به‌خاطر تهدش به رم رد کرده بود و به میلیون‌ها یورو نه گفت. او حالا می‌تواند با وجدانی آسوده راهی عربستان شود و طبق ادعای منابع سعودی، پاسخ مثبتش را نیز به الشباب داده است. طبق این گزارش، مربی پرتغالی به الشباب بله گفته و جایگزین ایگور بیسکان کروات خواهد شد. دومینیکو تیتیه، مدیر ورزشی باشگاه عربستانی، از طریق تماس تصویری با مورینیو که طی روزهای آینده وارد ریاض می‌شود، مذاکره کرده و با وی به توافق نهایی رسیده است. مطبوعات عربستان حتی از پروژه ورزشی بزرگ الشباب با مورینیو برای ورود به جمع قدرت‌های بزرگ فوتبال عربستان نوشته‌اند. به این ترتیب ژوزه مورینیو سومین مربی پرتغالی در سوپرلیگ عربستان پس از ژرژ ژسوس (الهلال) و لوئیس کاسترو (النصر) خواهد بود. در الشباب او کاراسکو، وینگر سابق اتلتیکومادرید را خواهد داشت. او ستاره بزرگ تیمی است که این فصل همیشه در میانه‌های جدول بوده است.

با استیوی جی ۲۰۲۷



باشگاه الاتفاق عربستان رسماً خبر از تمدید شدن قرارداد استیون جرارد تا تابستان ۲۰۲۷ داد. این مربی ۴۳ ساله در تابستان هدایت الاتفاق را برعهده گرفت و تاکنون در ۱۹ بازی از لیگ ۱۸ تیمی عربستان آمار ۶ برد، ۷ تساوی و ۶ باخت را به ثبت رسانده است (رتبه هشتم).

جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۴



صلاح لیورپول را نگران کرد!

محمد صلاح در انتهای نیمه اول جدال تیم‌های ملی مصر و غنا در مرحله گروهی جام ملت‌های آفریقا به دلیل مصدومیت از زمین مسابقه خارج شد و تیمش در پایان به تساوی ۲ بر ۲ رضایت داد. مهاجم مصری که با ادامه درخشش در تیم لیورپول، بهترین بازیکن رقابت‌های این فصل لیگ برتر انگلیس به شمار می‌رود در آخرین دقایق بازی در نیمه اول به دلیل احساس ناراحتی از ناحیه ران ناچار به خروج از زمین شد. خبر خوب برای هواداران لیورپول و تیم ملی مصر این بود که صلاح بدون کمک توانست با پای خود از زمین مسابقه خارج شود اما اثرگذاری او در بازی‌های باشگاهی و ملی به حدی است که حتی یک جلسه غیبت بیشتر می‌تواند برای تیم گران تمام شود. صلاح ۲ بار به همراه تیم ملی مصر در فینال جام ملت‌های آفریقا حضور پیدا کرده و حاصل آن ۲ شکست بوده و امسال عزم خود را برای کسب نخستین افتخار ملی جزم کرده. لحظاتی بعد از خروج صلاح، محمد کودوس، بازیکن وستهم یونایتد، با یک شلیک دیدنی از پشت محوطه جریمه، طلسم دروازه مصر را باطل کرد و غنا را با پیروزی به رختکن فرستاد.

میکائیل ترمانینی بازیکن فلسطین درباره شرایط این تیم برای حضور در جام ملت‌های آسیا، با وجود اتفاق‌هایی که در غزه رخ داد به خبرنگار «ایران» گفت: «ما حدود یک ماه در کمپ تمرینی بودیم ولی اتفاق‌های غزه روی تیم ما تأثیر گذاشت و نمی‌توانیم منکر آن شویم ولی با این حال سعی کردیم خودمان را برای این مسابقات آماده کنیم.» او درباره اینکه فلسطین دومین تیم برطرف‌دار جام، بعد از قطر می‌تواند باشد و خیلی‌ها از جمله ایرانی‌ها از این تیم حمایت می‌کنند، عنوان کرد: «قطعاً جهان باید حامی کسی باشد که مظلوم واقع شده است و آن را همراهی کند تا به حقش برسد. ما از همه

کسانی که از ما حمایت می‌کنند ممنون هستیم و قدر آنها را می‌دانیم.» این مدافع هسته‌های آسیا، با وجود اتفاق‌هایی که در الکاتمیه کویت بازی می‌کند، درباره اینکه شکست قبلی برابر ایران چه تأثیری روی کارتان داشت که مقابل امارات اینقدر خوب بازی کردید، یادآور شد: «ما برابر امارات با بدشانسی نتوانستیم به پیروزی برسیم ولی ایران تیم بزرگ و قدرتمندی است که بازیکنان بسیار خوبی هم دارد. ما مقابل ایران خوب بازی نکردیم و نتوانستیم تاکتیک‌شان را خنثی کنیم اما برای بازی با امارات سعی کردیم نقاط ضعف‌مان را برطرف کنیم. فکر می‌کنم که این کار را هم کردیم و سعی می‌کنیم بازی به بازی بهتر شویم.»

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

به بهانه بازی کره - اردن معافیت، انگیزه شاگردان کلینزمن برای قهرمانی

اگر ایران ۴۷ سال آژگار است که جام ملت‌های آسیا را فتح نکرده، مدت دوری کره جنوبی از عنوان نخست این رقابت‌ها از نیم قرن هم فراتر می‌رود و در نتیجه دیدار عصر امروز کره‌ای‌ها با اردن در دور دوم بازی‌های مرحله گروهی جام ملت‌های ۲۰۲۳ در شهر دوحه قطر نشانه‌ها و محک بهتری را درباره میزان آمادگی و توانایی آنها برای پایان دادن به این فترت طولانی به دست خواهد داد.

کره که هدایتش با یورگن کلینزمن معروف و آلمانی است، بازی اولش را با حساب ۱-۳ مقابل بحرین برد و امشب با تیمی مصاف می‌دهد که در دیدار نخست خود در گروه پنجم این جام مالزی را شکست داد. ایرادی که طی سال‌هایی طولانی همواره به تیم ملی کره جنوبی گرفته شده، این است که جام ملت‌ها را هیچ‌گاه بسیار جدی نگرفته و لژیونری‌های نامدارش از این مسابقات گریزان بوده‌اند و به انواع بهانه‌ها و با اقسام تعارض‌ها از حضور در آن سر باز زده‌اند. به همین خاطر بود که دولت کره چهار - پنج سال پیش قانونی را وضع کرد که تصریح می‌دارد اگر تیم ملی این کشور جام ملت‌ها را ببرد یا در سایر جام‌های مهم قاره‌ای و بین‌المللی بر سکوی نخست بایستد، اعضای مشمول خدمت سربازی این تیم از این خدمت معاف خواهند شد و نیازی به این آموزش نظامی دو ساله نخواهند داشت. همین مسأله سبب‌ساز اشتیاق بیش از پیش لژیونری‌های فراری این کشور به حضور در جام ملت‌ها، فوتبال بازی‌های آسیایی و فوتبال المپیک شده زیرا می‌دانند اگر قهرمان بشوند و در المپیک روی سکو بروند، از خدمت نظام وظیفه معاف و از این دغدغه رها خواهند شد.

اینچنین است که «سون هیونگ مین» تک ستاره بی‌مهار کره‌ای تاتنهام و لی مینگ جانگ مدافع توپ‌مندی که برای ناپولی و بایرن مونیخ توپ زده است، روانه قطر شده‌اند و می‌خواهند با رساندن کره به قهرمانی، از امتیاز ویژه‌ای که برشمرده‌اند و سایر عناوین کشوری و نشان‌های ملی که توفیق‌های بزرگ فوتبالی برای‌شان در بر دارد برخوردار شوند. تنها حسن کره‌ای‌ها مسأله‌ای نیست که از آن سخن گفتیم بلکه کیفیت فنی آنها هم در سطحی بالا است و ارائه دهنده یک بازی تنظیم شده و سریع گروهی هستند و قدرت فرصت‌ها را به خوبی می‌دانند. بازی در لیگ‌های معتبری مانند بوندس لیگا، سری A و البته لیگ برتر انگلیس لژیونری‌های کره‌ای را به سطحی متعالی رسانده و دارای بالاترین فنون فردی و صاحب اشراف بر تاکتیک‌های مدرن گروهی کرده و همین مسأله یک وجه تمایز آشکار بین آنها و سایر مدعیان فتح جام است و سبب تفکیک آنها از رقبای بزرگشان می‌شود. دیدار روز شنبه مقابل اردن که تیم فیزیکی و سرسختی است، شاید کره‌ای‌ها را آزار بدهد اما در درازمدت آنها را برای رنج‌های فزون‌تری که در مراحل حذفی جام ملت‌ها انتظار تمام بزرگان را می‌کشد، مهیاتر خواهد ساخت و در راه صعودی هر چه بیشتر قرار خواهد داد.

خبر بد برای کلینزمن خبر خوب برای احتمالاً ایران!



تیم ملی کره جنوبی با تمام قوا راهی قطر شده و امیدوار است که بتواند به حسرت طولانی برای فتح جام ملت‌های آسیا پایان دهد. یورگن کلینزمن در طول چند هفته اخیر بارها تأکید کرده بود که تمام بازیکنان قدرتمند کره به تیم ملی دعوت کرده تا بتوانند در جمع مدعیان حرفی برای زدن داشته باشند و تیمش را یکی از امیدهای اصلی قهرمانی در جام ملت‌های این دوره می‌دانست اما حالا اتفاق تلخی برای این تیم رخ داده که شاید کار را در ادامه برای آنها دشوار کند. هانشین لی، خبرنگار نزدیک به اردوی کره جنوبی، رسماً اعلام کرد که کیم سینگ گیو که وظیفه حراست از دروازه این تیم را برعهده داشت از ناحیه رباط صلیبی مصدوم شده است. او با انتشار توپیتی در صفحه رسمی‌اش در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «کیم سینگ گیو با مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی زانویش مواجه شده و قادر به ادامه کار در جام ملت‌ها نیست. این ضربه‌ای بسیار دشوار برای بازیکن و تیم ملی کشور ماست. برای درمان سریعش دعا می‌کنیم.» این خبر بدی برای کلینزمن و دیگر بازیکنان کره جنوبی است و حالا او چاره‌ای جز اینکه در ادامه مسیر روی دروازه‌بان دوم تیمش حساب کند ندارد.